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Sunuş

Kocaeli Spor Şûrası ve Çalıştayı, Kocaeli Büyükşehir Belediyesi ŞÛRA Kent 
Politikaları ve Araştırmaları Merkezi tarafından 12 Ekim 2021 tarihinde 
Kocaeli Spor Master Planı’na da katkı sağlamak üzere tüm paydaşların 
geniş katılımı ile Kocaeli Kongre Merkezi’nde gerçekleştirilmiştir. 

Kocaeli’nin gelecekte öncü bir spor kenti olması için spor ve fiziksel akti-
viteye halkın daha çok katılımını sağlaması ve mevcut potansiyelini etkin 
kullanması için hangi yatırımları nereye yapması konusunda fikir birliği-
ne varıp birlikte bir yol haritasının çizilmesi hedeflenmiştir.

Son yıllarda spora olan ilginin artmasıyla bu alana olan talep de bu du-
rumla doğru orantılı şekilde artmıştır. Özel ve kamu kurumlarının da 
bu talebi karşılanmasına yönelik planlamaların yoğun bir şekilde arttığı 
görülmektedir. Bu planlamalar ile halkın spor hizmetlerine yönelik ta-
leplerinin karşılanması hedeflenmiştir. Kocaeli Büyükşehir Belediyesi’nin 
hizmet ve yatırımlarının planlanması aşamasında katkı sağlaması açısın-
dan gerçekleştirilen bu şûrada spor alanındaki sorunlar ve çözüm öneri-
leri çeşitli alt başlıklar halinde incelenmiştir. Bu amaçlar doğrultusunda 
düzenlenen Spor Şûrası ve Çalıştayı’nda ele alınan konular; “Kocaeli Kent 
Yaşamı ve Spor”, “Spor Eğitimi Okul Sporları ve Altyapı”, “Kamu Spor 
Yatırımları ve Özel Spor İşletmeleri”, “Spor Turizmi”,  “Doğa Sporları”, 
“Su Sporları”, “Salon Sporları”, “Engelliler ve Spor”, “Spor Kulüpleri” ve 
“E-spor” olmak üzere 9 farklı başlık altında toplanmıştır. Alanında uz-
man akademisyenlerin, devlet kurum ve kuruluşlarının, özel kurum ve 
kuruluşlarının ve spor alanındaki diğer tüm paydaşların geniş katılımıyla 
bir araya gelerek sorunların ve çözüm önerilerinin ortak akılla yüz yüze 
görüşülmesiyle gerçekleştirilmiştir. Mevcut durum, geçmiş deneyimler, 
iyi uygulama örneklerinin müzakere edilmesi ve gelecek planlamalarının 
birlikte müzakere edilmesiyle ile spor alanındaki sorunlara karşı çözüm 
önerilerinin geliştirilmesi amaçlanmıştır. 

Ayrıca, Kocaeli’de spor adına neler yapılması gerektiği konusunda halkın 
fikirlerini alamaya yönelik geniş katılımlı bir anket çalışması yürütül-
müştür. Bu ankete Kocaeli’nin 12 ilçesinden; yönetici, antrenör, sporcu ve 
sporcu aileleri olmak üzere toplamda 2500 kişi katılım sağlamıştır. Anket 
sonuç ve değerlendirmeleri bu raporda ayrıntılı olarak sunulmuştur.

Kocaeli’nin sporcu sayısı ve modern spor tesisleri ele alındığında ülke 
genelinde öne çıkan bir kent olma özelliği taşıdığı görülmektedir. Kentin 
sportif ihtiyaç ve beklentilerine yönelik uygulanabilir çözümlerin üretil-
mesi, “Spor Kenti Kocaeli” olma yolunda Kocaeli Spor Şûrası ve Çalıştayı 
ile atılan bu adımın hedeflerine ulaşmasını temenni ederiz.



Şehrimiz adına birçok başarıya imza 

atmış sporcularımızı sevgiyle ve 

saygıyla selamlıyorum. Hepiniz hoş 

geldiniz, sefalar getirdiniz. Şampi-

yonlarımızla gurur duyuyoruz, bay-

rağımız dalgalandığı zaman, İstiklal 

Marşı okunduğunda, hepimizin göğsü 

kabarıyor. Örneğin, geçtiğimiz gün-

lerde Gebze’deki tesislerimizi açarken 

şampiyonlarımız da oradaydı, bir ara-

ya gelip, birçok farklı alanda gösteri 

maçı yaptık, çok keyifliydi. Kocaeli için 

hayalimiz, mümkünse bütün bu bran-

şlardan olimpiyatlarda derece alabile-

cek sporcular yetiştirebilmek. Şu anda 

hazır değiliz belki ancak 

biz bütün imkanları siz-

lere seferber etmek için 

hazırız. Bir sonraki olim-

piyat için önümüzde 4 

yıldan az bir zaman kaldı 

ve bu etkinlik için çeşitli 

olimpiyat branşların-

da derece yapabilecek 

sporcularımız mutlaka vardır. Spor 

eğitmenlerimiz, ödül alabilecek spor-

cularımızı erken yaşlarda tespit edip, 

bu çocukların beslenmesinden uyu-

masına ve hatta psikoloji yönetimle-

rine kadar tüm alanlarda yaşamlarını 

düzenleyip kariyerleri için gelecek 

yıllarını planlayacaklar. Düşündüğü-

müzde 300.000 - 400.000 nüfuslu 

bir ülkeden dünya derecesi çıkabili-

yorsa, 2 milyonluk Kocaeli’den neden 

çıkmasın? Bunun için sadece çalışma 

sistemimizi değiştirmemiz gerekiyor. 

Hedeflerimizi gerçekleştirmek için 

pandemi döneminde dahi koruyucu 

önlemlerimizi alarak 30’dan fazla 

etkinlik gerçekleştirdik. Koşulların 

el verdiği oranda, 116 milyon liralık, 

spor tesisi yatırımları yapıldı ve ya-

pılmaya da devam ediyor. Aslında biz 

bugün burada bir mimari tasarlaya-

cağız. Kocaeli’nin spor geleceğini ta-

sarlarken; hangi branşlarda nasıl bir 

eğitim verilmesi gerektiğine, hangi 

tesislerin nereye ve nasıl yapılması 

gerektiğine, bu tesislerin şehre nasıl 

yayılması gerektiğine, hocaların nasıl 

yetiştirilmesi gerektiğine, hocalarla 

kimlerin birlikte çalışması gerektiğine 

ve üniversitelerde bu konuların bilim-

sel analizlerin nasıl yapılacağına dair 

bir yol haritası belirlemeye çalışaca-

ğız. Çünkü spordaki gelişmeler aynı 

zamanda bir ölçme değerlendirme 

işidir. Diyetisyenlere, spor egzersizi 

uzmanlarına ihtiyacımız var. Bunun 

için de ilgili branş uzmanlarının bir 

araya gelmesi gerekiyor. Örneğin 

bir maraton koşucusu ile 100 metre 

koşucusu aynı kefede değerlendiril-

memelidir. Bir maraton koşucusunun 

vücudunda meydana gelen kimyasal 

tepkimelerden psikolojisinin yöneti-

mine kadar birçok farklı parametre 

100 metre koşucusundan farklıdır ve 

farklı bir yöntem ve stratejiye ihtiyaç 

duyar. Bu nedenle, her bir durumun 

doğru analiz edilmesi, hedeflerin doğ-

ru belirlenmesi ve spor altyapısının da 

Doç. Dr. Tahir 
BÜYÜKAKIN
Kocaeli Büyükşehir 
Belediye Başkanı

116 milyon 
liralık, spor tesisi 
yatırımları yapıldı 
ve yapılmaya da 
devam ediyor.
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bu veriler doğrultusunda tasarlanma-
sı gerekiyor. Bu hedefler doğrultu-
sunda antrenörlerin de hazırlanması 
gerekiyor. Branşlara yönelik hedefler; 
hocaların hedefleri, sporcu hedefleri, 
tesis hedefleri gibi alt hedefler belirle-
nerek yıllık gelişme ve değerlendirme 
çalışmaları yapılmalıdır. Bu konuda 
uzmanlardan oluşan bir istişare he-
yetinin de düzenli olarak bir araya 
gelip, branşlara özel alt toplantılar 
yapması ve yapılan çalışmaları göz-
den geçirip değerlendirmesi gereki-
yor. Biz Büyükşehir Belediyesi olarak 
bu çalışmalarla ilgilenen özel bir Daire 
Başkanlığı kurduk. Sadece spor ala-
nında değil, geçtiğimiz günlerde ya-
pılan Turizm Şûrası’nı da bu ekipteki 
arkadaşlar organize etti. Çünkü bu 
çalışmaların hepsi birbiriyle bağlan-
tılı matris bir yapıyı oluşturuyor. Kent 
aslında bir bütün, sadece sporcular-
dan, sadece mimarlardan veya sade-
ce mühendislerden oluşmuyor. Kent 
hepimizden oluşuyor. Eğer biz hedef-
lerimizi doğru belirleyip planlarımızı 
doğru yapıyor ve odak noktamızdan 
sapmıyorsak o zaman doğru şekilde 
ilerliyoruz demektir. Belirli aralıklarla 
gözden geçirme toplantıları yaparak 
ve tecrübelerden yararlanarak yola 
devam edilmesi çok önemlidir. Bu 
kentte spora emeği geçmiş, spor ta-
rihine imzasını atmış başarılı insanları 
da mutlaka bu yapının içine dâhil et-
menizi sizlerden bekliyorum. Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi olarak ben de 
sizlere buradan söz veriyorum.  Siz 
yapılması gerekenleri yapmak için 
yola çıkın, biz de imkânları sizler için 
seferber edelim. Tesisleşme politika-

larını, sizlerin belirlediği doğrultuda 
yürüteceğiz. Doğru planlamalar ve 
odaklanmalar yapıldığında, bu kentin 
spor tarihine bugünün çok önemli bir 
tarih olarak geçeceğini ve aslında bir 
milat olacağını düşünüyorum. Bugün 
bu kentin geleceği için hayal kuralım. 
Bu kentin sporun başkenti olabilmesi 
için gereken potansiyele sahip oldu-
ğunu görüyorum. Geçtiğimiz 3 yıl bo-
yunca İbrahim Başkan spora çok ciddi 
katkılar sağladı. Bize çok emek verdi, 
birçok tesis yaptı. Karşılaştırdığımız-
da, 16 milyon nüfuslu İstanbul’da 650 
tane spor kulübü varken 2 milyon nü-
fuslu Kocaeli’de 500 tane spor kulü-
bümüz var. Bugün bu potansiyelimize 
odaklanmanızı, üniversiteler ile spor 
eğitimleri yapan kuruluşlar arasın-
daki koordinasyonu sağlamanızı ve 
sporda başarılara imza atmış kişileri 
de bu sistemin içine dahil etmenizi 
istiyorum. İlçe belediye başkanlarımız 
da ilçe bazında ne yapılması gerektiği 
konusunda altlık oluşturmak için bur-
dalar. Bizler gündelik koşturma için-
de sakince oturup kararlar verecek 
zamanı bulamıyoruz. Siz bu kararları 
oluşturun, bizler de sizin önünüzü 
açalım. Bunun kentin geleceği için çok 
kıymetli olacağına yürekten inandığı-
mı bir kez daha ifade ediyorum. Evet, 
bu kentin başaracağı bir hayal var ve 
o da sporun başkenti olmak. Bu benim 
değil kentin hayali. Körfez’e baktı-
ğımda su sporları potansiyeli görüyo-
rum. Su sporları ile ilgilenen arkadaş-
larımızla sohbet ettiğimde, bu bölgede 
yelken ve kürek gibi su sporlarının 
yapılabileceğinden bahsediyorlar. Bu 
kent Başpehlivan yetiştirmiş ve baş-

pehlivanlığın başkenti olmuş bir kent. 
Ahmet TAŞÇI gibi bir markamız var. 
Gölcük Belediyemizin ve Kâğıtspor’u-
muzun pehlivanları bütün oyunlarda 
ciddi dereceler alıyor. Bu kentin po-
tansiyeline ve başaracabileceklerine 
inanıyorum. Bundan sonraki ilk he-
defimiz olimpiyatlar, sonrasında ise 
KocaeliSpor’umuzun şampiyonluğu 
ve Süper Lig’e yükselmesi olsun. Daha 
sonra bütün amatör spor kulüplerimi-
zin de başarı sıralamasında yukarıya 
doğru çıkmasını istiyorum. Çünkü ba-
şarı başarıyı getirir. Bugün burada bu-
lunan tüm kardeşlerimize, büyükleri-
mize, her birinize ayrı ayrı teşekkür 
ediyorum ve saygılarımı sunuyorum. 
Bu çalışmanın kentimize, ülkemize 
hayırlı olmasını temenni ediyorum. 



Spor Şurası uzun bir çalışmanın so-
nucunda ortaya çıkmıştır. Büyükşehir 
Belediye Başkanımız ile birlikte yap-
tığımız konuşmalarda, Spor Şurasını 
bize kapsamlı bir şekilde açıkladı. Bu 
çerçevede başta Kent Politikaları ve 
Araştırma Merkezi Başkanlığı, Vali-
liğimiz, İl Müdürlüğümüz ve STK’la-
rımızla oluşturulan bir ekiple bugün 
Kocaeli’mizin huzuruna gelmiş oluyo-
ruz. Bu ekip içerisinde mücadele eden 
tüm arkadaşları, tüm kurulları, canı 
gönülden tebrik ediyorum. Önemli bir 
çalışmayı bugün sunum haline geti-
rip, Kocaeli’mizin hizmetine sunduk. 
Bu organizasyonun devamı niteliğin-
deki faaliyetlerin de gerçekleştirilme-
si planlanmaktadır.

Spor Çalıştayında sporcularımızın 
yapacağı katılımlar bundan sonraki 
dönemlerde bu kentin stratejik plan-
larının hazırlanmasına yardımcı ola-
caktır. Kocaeli, 2 milyon nüfusluyla, 
sanayi ve üretimin yanı sıra spor ala-
nında da önemli pay sahibidir. 16 mil-
yon nüfusa sahip olan İstanbul 650 
kulübe sahipken, Kocaeli’nde 500’ün 
üzerinde spor kulübü, 400.000’e 
yakın lisanslı sporcu ile faaliyet gös-
termeye devam etmektedir. Şu anda 
Kocaeli’nin 12 ilçesinde spor salon-
ları, havuzlar ve sporcu eğitim mer-
kezleri bulunmaktadır ve ilimizin her 
noktasında spor tesisleri yapılmaya 
devam edilmektedir. Bu yatırımlar 
için gerekli en büyük katkıyı Kocaeli 
Büyükşehir Başkanımız, İlçe Başkan-
larımız ve yerel yönetimlerden alı-
yoruz. Milli Sporcumuz Eray Şamdan 
ilk madalyamızı getirerek Kocaeli’nin 
yüzü oldu. Paralimpik Olimpiyatla-
rı’nda birincilik almış sporcularımız 
da var. Hükümetimizin desteği neti-

cesinde bugün Türkiye tarihinin en 
fazla madalya sayısını almış bulun-
maktayız. Tüm sporcu kardeşlerimize 
ve sporcularımıza buradan teşekkür 
ediyorum. Spor Şurası için hazırlanan 
anket soruları sayesinde kentimizde-
ki eksikliklerin belirlenmesi sağlandı. 
Bugün yapılacak olan çalıştay, spor 
tesislerinin kullanım şeklini belirler-
ken aslında kentin planlanmasını da 
etkileyecek. Umarım güzel sonuçları 
olan başarılı bir Şura olacak. Bu pro-
jenin oluşmasını sağlayan ve destek 
veren Kocaeli Büyükşehir Belediye 
Başkanımız Sayın Doç. Dr. Tahir BÜ-
YÜKAKIN’a, Valiliğimize, İl Müdürlü-
ğümüze ve ekipte çalışan tüm arka-
daşlarımıza teşekkür ediyorum.

Murat AYDIN 
ASKF Başkanı

Kocaeli’nde 
500’ün üzerinde 
spor kulübü, 
400.000’e yakın 
lisanslı sporcu 
ile faaliyet 
göstermeye 
devam 
etmektedir.
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Tokyo 2020 Olimpiyatlarında ka-
ratede gümüş madalya kazandım. 
Böylece ülkemize ilk olimpiyat ma-
dalyasını getirmiş oldum. Kocaeli’mizi 
ve ülkemizi, elimden geldiğince temsil 
etmeye çalıştım, karşılığını aldığımı 
da düşünüyorum. Bizlerden deste-
ğini esirgemeyen herkese teşekkür 
ederim. Olimpiyatlar, bir ülkenin tanı-
tımını yapabileceğini en büyük orga-
nizasyonlardan biri, o yüzden burada 
kendimizi en iyi şekilde temsil etme-
niz gerekir. Devletimizin desteğiyle 
olimpiyatlara katılıp madalya alarak 
çocukluk hayalimi gerçekleştirmiş 
oldum. 

Son olimpiyatlarda onüç madalya al-
dık, bu sayı yirmi ya da otuz da olabi-
lirdi. Bunun için tabandan tavana her 
kademede destek olunmalı, yetenek 
taramaları daha erken yapılıp, hangi 
sporcunun hangi branş için uygun 
olduğu tespit edilmeli. Sporcularımı-
zın yetenekleri çocuk yaşta belirlenip, 
maddi manevi desteklenirse önümüz-
deki olimpiyatlarda daha da başarılı 

olacağımızı düşünüyorum. Eskiye 
nazaran ülkemizde giderek gelişen 
sporda birlik bilinci ve olimpiyat ruhu 
var. Dolayısıyla tüm yetkililerimizden 
de bizlere destek olmalarını istiyorum. 
Herkese tekrar teşekkür ederim.

Eray ŞAMDAN  
Olimpiyat Ödüllü Milli 
Sporcu

Sporcularımızın 
yetenekleri 
çocuk yaşta 
belirlenip, 
maddi manevi 
desteklenirse 
önümüzdeki 
olimpiyatlarda 
daha da 
başarılı 
olacağımızı 
düşünüyorum.
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1 NO’LU MASA	 Sf. 14

KOCAELİ KENT YAŞAMI VE SPOR

2 NO’LU MASA	 Sf. 18

SPOR EĞİTİMİ OKUL SPORLARI VE ALTYAPI

3 NO’LU MASA	 Sf. 22

KAMU SPOR YATIRIMLARI VE ÖZEL SPOR 
İŞLETMELERİ

4 NO’LU MASA	 Sf. 26

SPOR TURİZMİ,  DOĞA SPORLARI

5 NO’LU MASA	 Sf. 30

SU SPORLARI

6 NO’LU MASA	 Sf. 34

SALON SPORLARI

7 NO’LU MASA	 Sf. 38

ENGELLİLER VE SPOR

8 NO’LU MASA	 Sf. 42

SPOR KULÜPLERİ

9 NO’LU MASA	 Sf. 46

E-SPOR

ÇALIŞTAY MASA BAŞLIKLARI



Kocaeli 
Kent 
Y
ve Spor
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1 NO’LU MASA
KOCAELİ KENT YAŞAMI VE SPOR

Moderatör	 Kurum/ Unvan
Öğr. Gör. Ramazan AYBEY	 Gebze Teknik Üniversitesi

Raportörler	
Muhammet BÜBREK	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi

Masa Koordinatörü
Hülya ÇAVDAR	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi

Katılımcılar	
Öğr. Gör. Cem KABA	 Kocaeli Üniversitesi / Akademisyen

Doç. Dr. Alper GÜLTEKİN	 Sağlık Bakanlığı / Doktor

Erol ARUTAN	 Kartepe İlçe Gençlik Spor Müdürü / Müdür

Mustafa KÜRKAN	 MEB / Beden Eğitimi Öğretmeni

Merziye PORTAKAL KASAP	 Sağlık Bakanlığı / Memur

Nagehan MALKOÇ	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi / Müdür

Işıl BOZCA	 Tesis Temsilcisi / Yönetici

Muratcan ÖZBEK	 Fit4ever / Tesis Müdürü

Öner SARIKAYA	 MEB / Beden Eğitimi Öğretmeni

Zeki YÜKSEL	 Karamürsel A.S.K Yardım Derneği / Dernek Başkanı

Resul KOTAN	 Darıca Gençlik ve Spor Hizmetleri / Müdür

İlhan TOĞRUL	 Aile ve Sos. Pol. İl Müdür Yardımcısı / Müdür Yrd.

Cemal KAPLAN	 NTV / Kocaeli Gazeteciler Cemiyet Başkanı

Av. Batuhan SAKAOĞLU	 Avukat

Bahadır Ali Gül	 Kocaeli Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü / Müdür                                 

Lale SOYDEMİR	 Merhaba Sporcu / Spor Koordinatörü

Zeynep Sultan ADIN	 Bursa Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü / Spor Uzmanı

Kocaeli 
Kent 
Y
ve Spor



Kocaeli’de Kent Yaşamı ve Sporun 
sorunları nelerdir ve çözüm önerileri 
nelerdir?

•	 Kentin imkanlarının bilinmemesi,

•	 Fiziki imkânlar ve sanayi bölgelerinde göç nedeniy-
le artan nüfus göz önünde bulundurulduğunda spor 
tesislerine ulaşım yönünde yaşanılan zorlukların de-
ğerlendirilmesi,

•	 Şehir aidiyetlik duygusunun oluşturulması, göç se-
bebiyle gelen aileler için sporla aidiyet sağlanması

•	 Spor ve egzersizin farkının bilinmesi ile ilgili bilinci-
nin oluşturulması,

•	 Spor yapmak için ulaşıma harcanan ücretin mini-
muma indirilmesi için yeterli tesis ve ulaşım imkanı 
olması

•	 Spor antrenörü sayısının arttırılması, 

•	 Spor faaliyetlerinin tamamının koordine edilmesi,

•	 İlkokullarda serbest etkinlik saatlerindeki eğitimin 
yeterli düzeyde karşılanmasına dikkat edilmesi,

•	 Tesislerin yapılacağı lokasyonların ve kullanım saat-
lerin doğru planlanması,

•	 Kırsal kesimlerde yaşayan çocukların spor tesislerine 
ulaşım sorununun çözülmesinin gerektiği belirtil-
miştir.

Kocaeli’de Kent Yaşamı ve Spor 
stratejilerinin uygulamaya 
konulması için ön koşullar nelerdir?

•	 Kentin coğrafyasına ve fiziki koşullarına uygun spor 
çeşitlerinin belirlenmesi,

•	 Spor antrenörü sayısının arttırılması,

•	 Alanında uzman sporculardan oluşturulacak bir ko-
misyounun ilgili mevzuatları gözden geçirmesi,

•	 Sporcunun yetiştirilirken gerek ailesinden gerek çev-
resinden her türlü desteği almasının sağlanması için 
ailelerin bilinçlendirilmesi,

•	 Köylerden taşımalı bir şekilde salonlara ulaşım sağ-
lanaması, tarımsal faaliyetlerle iştigal edenlerin 
mevzuat bakımından bilgilendirmesi ve farkındalık 
oluşturulması,

•	 Her 10 aile için bir spor danışmanı ilişkilendirilme-
si ve bu ailelerdeki yaşlı, engelli..,vb. bireylerin spor 
yapması sağlaması, 

•	 Mevzuatın güncellenmesinde geniş mutabakatı esas 
alan paydaş katılımına ve çeşitliliğe olanak sağlan-
ması,

•	 Millî eğitimdeki okullarımızdaki spor faaliyetlerinin, 
Gençlik ve Spor Bakanlığımız tarafından koordine 
edilmesi için bir üst birim kurulması gerekiyor. Bu 
konuda üniversiteler ve akademisyenlerle işbirliği 
yapılması,

•	 Gençlik Hizmetleri, “Spor Gönüllüleri” şeklinde bir 
oluşuma gidilebilir.

•	 İhtiyaçların yerinde tespiti ve karşılanması amacıyla 
yerel yetkilendirmeye önem verilmesi, 

•	 İmkânı olmayan çocuklara finansal destek verilmesi 
ve maddi durumu yeterli olmayan ailelerin çocukla-
rının da spordan yararlanmasının sağlanması,

•	 Şehrin imar planı yapılırken spor alanlarının öncelik-
lendirilmesi,

•	 Spor alanları planlanırken genç, yaşlı ve engelli 
grupların da düşünülmesi,

•	 Büyük ölçekli alanlar yapmak yerine kompleks nite-
liğinde yapıların düşünülmesi,

•	 Kamu STK iş birliği ile mahalle muhtarları ve dernek-
ler aracılığıyla sporun fiziksel ve psikolojik gelişim 
üzerindeki etkilerine yönelik çalışmaların yapılması,

•	 Kent yaşamında spor kadar sağlıklı bireylerin hare-
ketliliği de önem arz etmektedir.

•	 Kamu kurum ve kuruluşlarındaki spor eğitimci sayı-
larının artırılması gerekmektedir.

•	 Ailede başlayıp, spor kulüplerinde devam eden bir 
sporcu yetiştirme sistemin kurulması,

•	 Çocukların ebeveynlerinin de bilinçlendirilmesi ge-
rektiği belirtilmiştir.

Kocaeli’de Kent Yaşamı ve Sporun 
gelişimi için nasıl bir yol izlenmeli?

•	 Kocaeli’de yaşayan insanların daha çok spor ve fizik-
sel aktiviteye katılımının sağlanması için bu konu ile 
ilgili sorunların tespit edilip, somut çözüm önerileri 
sunacak stratejilerin geliştirilmesi gerekmektedir.
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Spor 

Okul 
Sporları 
ve Altyapı
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2 NO’LU MASA
SPOR EĞİTİMİ OKUL SPORLARI VE 
ALT YAPI

Moderatör	 Kurum/ Unvan
Öğr. Gör. Fatma Yeşim KÖRMÜKÇÜ	 Gebze Teknik Üniversitesi, Spor Bilimleri, Rekreasyon

Raportörler	
Mustafa ÇELİK	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi

Masa Koordinatörü
Aysun SABUR	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi

Katılımcılar	
Göksel Ali ARGUN	 Beden Eğitimi Öğretmeni

Serap ÖZER	

Zeki KALAÇ	 Müdür

Gürcan YAZICI	

Hasan ALEMDAROĞLU	 Beden Eğitimi Öğretmeni

Ömer Tolga GÜLDİBİ	 Futbol Hakemi

Alp Tokay UYGUN	 Beden Eğitimi Öğretmeni

KÜBRA DENİZ	 Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü / Sporcu

Murat AYDOĞDU	 Gölcük Bld. Gençlik ve İl Spor Müdürlüğü / Müdür

Ayşe BAYDAR	 Sporcu

Halil İbrahim YILDIRIM	 Gölcük Tenis Spor Kulübü Derneği / Başkan

Burak UZUNER	 Futbol Antrenörü

Hasan Ceyhan 	 Gölcük Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü / Müdür

Zeki KAYA	 Gazeteci

Ali KORKMAZ	 Kent Konseyi / Başkan

Mustafa Çelik	 Özel Spor Tesisi 

Kazım ÇİFÇİOĞLU	 Kocaeli Hayrettin Gürsoy Spor Lisesi / Beden Eğitimi Öğretmeni

Cem DEMİRKIRAN	 TUFAD / Yönetim Kurulu Üyesi

Rahmi TÜMPALAY	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi / Şehir Planlamacısı

Ali Naci SAYDAM	 Spor Eğitmeni



Kocaeli’de spor eğitimi, okul 
sporları ve altyapının sorunları ve 
çözüm önerileriniz nelerdir?

•	 Anaokulu çağından başlanarak çocukların ilgilendiği 
ve yetenekleri olan spor branşlarına yönlendirilmesi,

•	 Okullarda beden eğitimi derslerinin niteliğinin arttı-
rılması,

•	 Spor çalışmaları için devletin ve yerel yönetimlerin 
destek vermesi,

•	 Belediyelerin spor yarışmaları gibi faaliyetler düzen-
lemesi,

•	 Spor tesislerinin sayılarının yeterli olması ve salon-
ların adaletli şekilde kulüplere hizmet etmesi gibi 
beklentilerin olduğu belirtilmiştir.

Kocaeli’de spor eğitimi, okul 
sporları ve altyapı stratejilerinin 
uygulamaya konulması için ön 
koşullar nelerdir?

•	 Okullarda spor ile ilgili kurullar oluşturulması, velile-
rin bilinçlendirilmesi, 

•	 Antrenör ve eğitmenlerin iyi eğitimli ve bilinçli olması,

•	 Kulüp yöneticilerinin eğitimli olması gerektiğinin altı 
çizilmiştir.

Kocaeli’de spor eğitimi, okul 
sporları ve altyapının gelişimi için 
nasıl bir yol izlenmeli?

•	 Belediye kulüplerine sağlanan olanakların özel ku-
lüplere de sağlanması,

•	 Çocukların branş seçiminde antrenör, beden eğitimi 
öretmeni ve ailesinin birlikte istişare etmesi,

•	 Okullarda spora yönelik projelerin yapılması, 

•	 Eğitim sistemindeki ders saatlerinin spor saatlerine 
göre ayarlaması,

•	 Belediyeler futbol kulüplerine olduğu gibi diğer spor 
branşlarına da ağırlık vermeli,

•	 Şehir planlanırken spor alanları da önceliklendirilmeli,

•	 Kocaeli’de spor bilim kurulu kurulması,

•	 Spor lisansı çıkarma konusundaki yasal işlemler ko-
laylaştırılması ve spor hekimi sıkıntısının çözülmesi 
istenmiştir.
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3 NO’LU MASA
KAMU SPOR YATIRIMLARI VE ÖZEL 
SPOR İŞLETMELERİ

Moderatör	 Kurum/Unvan
Öğr. Gör. Rıza ERDAL	 Kocaeli Üniversitesi, Spor Yöneticiliği

Raportör	
Orhan METİN	 Kocaeli Üniversitesi Teknopark A.Ş.  

Masa Koordinatörü	
Dr. Burcu CİNER	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi

Katılımcılar 	
Kenan EROĞLU	 TVGFBF  / İl Temsilcisi

Tolga HAVUÇ	 Kocaeli Cimnastik Kulübü /Yönetici

Ekrem ÖZGÖREN	 Macfit Spor Tesisi / Müdür

Reyhan ERBAYRAK	 İzmit Belediyesi Ruhsat Ve Denetim / Müdür

Ali Osman BAŞ	 Körfez Belediyesi Gençlik Hizmetleri Ve Spor / Müdür

Mehmet ŞİMŞEK	 İzmit İlçe Emniyet Müdürlüğü

Fernur ELİGÜR	 Gsim Özel Beden Eğitimi Ve Spor Tesisleri / Şef

Aydın ÇINAR	 Çınar Spor Salonu / Müdür

Engin YAŞAR	 İzmit İlçe Gençlik ve Spor Müdürlüğü / Müdür

Ercan ÖZKAN	 Etüt ve Proje Şube Müdürlüğü / Müdür

Hüseyin PEHLİVAN	 Yapı Kontrol Şube Müdürlüğü / Müdür

Süleyman DURAK	 Gazeteci

Ebru GÜCİN	 Su Akademi / Kurucu

Elif AKINCI	 Pozitif Yaşam Merkezi / Kurucu

Betül TEMEL	 Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü / Spor Eğitim Uzmanı



Kocaeli’de kamu spor yatırımları ve 
özel spor işletmelerinin sorunları ve 
çözüm önerileriniz nelerdir?

•	 Pandemi şartlarından dolayı yaşanan ekonomik sı-
kıntılar

•	 Tesislere ulaşım hususunda ciddi problemler yaşana-
biliyor.

•	 Spor tesislerinde iskân problemi yaşanıyor.

•	 Salon ücretleri ile ilgili şikâyetler.

Kocaeli’de kamu spor yatırımları ve 
özel spor işletmeleri stratejilerinin 
uygulamaya konulması için ön 
koşullar nelerdir?

•	 Denetimlerin artırılması ve kayıt dışı salon kalmaması 
gerekiyor. 

•	 Belediye bünyesinde spor koordinasyon merkezi ku-
rulmalı.

•	 Devlet ve yerel yönetimlerin inşa ettiği tesisler nüfusa 
ve iyi bir yer tespiti yapılarak inşa edilmeli.

•	 Spor salonları okullara yakın olmalı.

•	 Tesislerde müsabaka salonları ve antrenman salonları 
olarak ayırt edilmeli.

•	 Şehir planlarında spor tesislerinin yerleri belli olmalıdır.

•	 Spor faaliyetlerinde görevli çalışanların eğitimli olma-
sı gerekiyor.

•	 Yeni binalar yapmak yerine yapılmış olanların şartla-
rının iyileştirilmesi gerekiyor.

•	 Spor yatırımları kamu kaynaklarından çıkıp sponsor 
desteğiyle gerçekleşmeli.

•	 Belediye spor yatırımları Üniversite ve Gençlik ve Spor 
İl Müdürlüğü katkılarıyla yönlendirilmeli.

Kocaeli’de kamu spor yatırımları 
ve özel spor işletmeleri özelinde 
yapılması gerekenler için nasıl bir 
yol izlenmeli?

•	 Belediyeler ve devlet tarafından yapılan salonların iş-
letilmesinde sorunlar mevcut.

•	 Spor tesislerinde sürdürülebilirlik problemleri var spor 
işletmelerinden alınan KDV ve diğer vergiler yüksek.
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4 NO’LU MASA
SPOR TURİZMİ,  DOĞA SPORLARI

Moderatör	 Kurum/Unvan
Öğr. Gör. Enis ÇOLAK	 Kocaeli Üniversitesi, Spor Bilimleri, Rekreasyon

Raportör	
Recep ALTINAY	 Gebze Teknik Üniversitesi, Çevre Mühendisliği 

Masa Koordinatörü	
İmran YALNIZ	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi

Katılımcılar 	
Ahmet VAR 	 Kocaeli Dağcılık Kulübü / İl Temsilcisi

Ali Günal ERDEM 	 Oryantiring / İl Temsilcisi

Mehmet DUMAN 	 Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü

Erhan OKUR	 MEB

Metin DORUKLU	 Güzergâh İzcilik Gençlik ve Spor Kulübü

Ömer Bahadır ÖZYILMAZ	 Ormanya

Hikmet TATOĞLU	 Gebze Gençlik ve Spor Müdürlüğü

Muzaffer ŞENGÜL	 Kartepe ATV (Kış ve Motor Sporları)

Erdal GÖREN	 Nikomedia Trekking Topluluğu

Ferhat SOLAKOĞLU	 Başiskele Gençlik ve Spor Hizmetleri

Mesut ÇINAR	 MARKA 

Adem Burak AKGÜN	 Kayak İl Temsilcisi

Muhammet Eyüp UZUNER	 Kocaeli Üniversitesi /Arş. Gör.



Kocaeli’nde spor turizmi ve doğa 
sporları sorunları ve çözüm 
önerileriniz nelerdir?

•	 Kocaeli’de yapılan doğa sporlarının spor turizminin 
gelişimi açısından branş bazında değerlendirilmesi,

•	 Spor tesislerinin sayısının arttırılması,

•	 Kocaeli’de doğa sporlarının Kartepe dışındaki alan-
larda da geliştirilmesi,

•	 Doğa sporları için kırsal kesimlerde yaşayan ailelileri 
de kapsayan çözümler getirilmesi,

•	 Kayak branşının tanıtımının yapılması,

•	 İzcilik için nitelikli ve yeterli alan ihtiyacı ve malzeme 
yardımı yapılması, 

•	 Kartepe’deki tesislerin sporcularımıza açılması,

•	 Doğa sporları için ulaşım desteği sağlanması,

Kocaeli’nde spor turizmi ve doğa 
sporları stratejilerinin uygulamaya 
konulması için ön koşullar nelerdir?

•	 Kış sporları turizmi için konaklama alanlarının arttı-
rılması, 

•	 Kocaeli’deki spor tırmanış parkuru eksikliğinin gide-
rilmesi,

•	 Spor dallarındaki koordinasyonun sağlanması,

Kocaeli’de spor turizmi ve doğa 
sporları gelişimi için nasıl bir yol 
izlenmeli?

•	 Doğa Sporları için uygun arazilerin önceden belirlen-
mesi,

•	 Kulüplere bilgilendirme toplantıları yapılması,

•	 İzcilik kamp alanlarının belirlenmesi ve bu bölgelere 
ulaşım sorununun giderilmesi,

•	 Sporcuların deneyimli antrenörler tarafından yetiş-
tirilmesi, 

•	 Temelden başlayan bir spor kültürünün oluşturması,

•	 Branşlara göre malzeme desteği yapılması,

•	 Dijital ve basılı yayınlar yapılması,

•	 Spor faaliyetlerinin sayısının arttırılması,

•	 Metro, kara, deniz, teleferik ulaşım ağının çeşitlendi-
rilmesi,

•	 Spor turizmi için ilimize gelenlerin kalabilecekleri 
uygun fiyatlı, temiz, ulaşım sorunu olmayan mekan-
ların belirlenmesi,

•	 Kocaeli’deki dağcılıkla kulüplerin tek bir çatı altında 
toplanarak bilgi paylaşımı ve yardımlaşma yapması,

•	 Kocaeli’deki yerel rehber ihtiyacının karşılanması,

•	 Belediye, Milli Eğitim Kuruluşları ve okulların öğren-
cileri doğa sporlarına teşvik etmesi beklenmektedir.
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5 NO’LU MASA
SU SPORLARI

Moderatör	 Kurum/Unvan
Dr. Özlem TÖRE	 Kocaeli Üniversitesi, Beden Eğitimi ve Spor Eğitimi

Raportörler	
Özlem BAYRAKTAR	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi

Masa Koordinatörü	
Dilek KUVVET ÖZTÜRE	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi

Katılımcılar 	
Celal KAVAZ 	 Su Altı Sporları Federasyonu / İl Temsilcisi / Antrenör

Kadir KIRLIOĞLU 	 Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü / Antrenör

Harun GÖKDEN 	 Yelken Federasyonu İl Temsilcisi / Antrenör

Güven BOZDAĞ	 İzmit Yelken Kulübü / Yönetici

Aykut ÇELİK 	 Yıldızlar Yüzme Kulübü / Antrenör

Erkan ERTAN	 Karamürsel Belediyesi, Gençlik ve Spor Hizmetleri / Müdür

Engin KATER	 Gölcük Akademi Yüzme Spor Kulübü / Başkan

Necdet MERİÇLİ	 Kocaeli Uzuntarla Kürek Kulübü / Başkan

Engin ÖZMEN	 MEB / Beden Eğitimi Öğretmeni

Çetin YILDIZ	 Karamürsel Belediyesi Gençlik ve Spor Hizmetleri / Müdür

Murat GÜNALP	 Kocaeli Kürek Kulübü / İl Temsilcisi / Antrenör

Hakan YILMAZ	 Derince Yelken Kulübü / Başkan

Talha ALTUNTAŞ	 Kağıtspor / Milli Sporcu

Ümmet Subaşı	 MEB / Beden Eğitimi Öğretmeni

Gökhan BEŞİKTAŞ	 Gazeteci

Sevil PEKDEMİR BAYLAN	 Kent Konseyi/ Alikahya İlkokulu / Müdür Yrd.

Aşkın Şentürk	 Kocaeli üniversitesi / Arş. Gör.

Utku GÖNENER	 Kocaeli üniversitesi / Arş. Gör.

Reyhan GÜZELİM YILMAZ	 İzmit Yelken ve Su Sporları Kulübü / Başkan

Hasan KOCATÜRK	 İl Kano Temsilcisi / Antrenör

Murat ÖZTÜRK	 Beden Eğitimi Öğretmeni

Sabri BOZCA	 Kocaeli Yüzme Kulübü



Kocaeli’de su sporları ile ilgili 
sorunlar ve çözüm önerileriniz 
nelerdir?

•	 Yüzmeye daha çok önem verilmesi, 

•	 Yüzme alanında daha fazla sporcu yetişebilmesi için 
havuz sayılarının yeterli hale getirilmesi,

•	 Yelken sporunun geniş kitlelere ulaşabilmesi için 
maddi destek sağlanması,

•	 Su sporları için ihtiyaç duyulan tesis, mekan, malze-
me ve antrenör ihtiyacının karşılanması,

•	 Su sporları ekipmanları için maddi destek sağlanması,

•	 Olimpik havuz ihtiyacının karşılanması,

Kocaeli’de su sporları stratejilerinin 
uygulamaya konulması için ön 
koşullar nelerdir?

Kocaeli’de su sporlarının gelişimi 
için nasıl bir yol izlenmeli?

•	 Kocaeli’de su sporlarında alanında özel kulüpler ve 
yerel yönetimlerin birlikte hareket etmesi gerektiği 
ifade edilmiştir.

•	 Su sporları alanında daha çok şampiyona düzenlen-
mesi ve medyada daha çok yer alması,

•	 Performans tesislerinin yapılması,

•	 Şampiyon yetiştirmek için maddi ve manevi destek 
olunması,

•	 Sporcu seçme konusunda yeteneklerine göre seçil-
mesi gerektiği, 

•	 Okullarda su sporlarının tanıtımların yapılması ve 
sevdirilmesi,

•	 Kocaeli’de su sporlarını alanında yerel yönetimler-
den daha çok destek beklendiği,

•	 Engellilere uygun yüzme havuzlarının yapılması ge-
rektiği ve bu havuzlardan engelli sporcu ve vatan-
daşların daha çok yararlanmasının sağlanması,

•	 Belediyeye ait havuzların kulüplere de açılması,

•	 Yapılan tesislerin ulaşılabilir olmasının sağlanması,

•	 Sporcu göçü yaşamamak için Kocaeli’de tüm imkan-
ların sağlanması gerektiği,

•	 Performans sporcusu yetiştiren havuzların yerel yö-
netimler tarafından desteklenmesi gerektiği belirtil-
miştir.
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6 NO’LU MASA
SALON SPORLARI

Moderatör	 Kurum/Unvan
Öğr. Gör. Mehmet Fahrettin ASLAN	 Kocaeli Üniversitesi, Spor Bilimleri, Spor Yöneticiliği
Öğr. Gör. Ertay SEYREK	 Kocaeli Üniversitesi, Spor Bilimleri, Antrenörlük

Raportör	
Kübra DURMUŞ	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi
Sinan ŞİMŞEK	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi

Masa Koordinatörü	
Yavuz USTA	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi

Katılımcılar 	
Taner PINAR	 Kocaeli Gençlik Ve Spor Müdürlüğü / Voleybol Antrenörü
Ramazan AYDIN	 Muammer Dereli Fen lisesi / Hakem Temsilcisi
Gökhan ULUTAŞ	 Kocaeli Satranç İl Temsilcisi / Satranç Hakemi
Serpil NAS	 Muammer Dereli Fen lisesi / Beden Eğitimi Öğretmeni
Recep CERRAH	 Hayrettin Gürsoy Spor Okulu / Müdür 
Murat BABAOĞLU	 Dilovası Gençlik ve Spor Hizmetleri / Müdür
Emrah ALİOĞLU	 Kocaeli Dövüş Sporları Spor Kulübü / Milli Sporcu
Soner AÇIKYOL	 Kartepe Gençlik ve Spor Kulübü / Yönetici
Turgut TAŞÇI	 Basketbol / Antrenör
Emine İPEK AYDIN	 Kağıtspor- Eskrim / Milli Sporcu
Ömer KEMAL AYDIN	 Kağıtspor- Judo / Milli Sporcu
Muzaffer SABUR	 Masa Tenisi / Sporcu Velisi
İsmail Erdem Türk	 Kandıra Belediyesi, Gençlik ve Spor 
Muhammet NİZAMOĞLU	 Çayırova Belediyesi Gençlik ve Spor 
Eyüp KARAASLAN	 Karate İl Temsilcisi
Resul TEMEL	 Öncüspor / Başkan
Cengiz KAHRAMAN	 İzmit Belediye Spor Kulübü / Basketbol Antrenörü
Kamil UZUNMEHMET	 Gazete Gebze / Gazeteci
Metin TUNCAY	 Prometeon Fabrikası / Basın ve Halkla İlişkiler Sorumlusu
Müge SARPER KAHVECİ	 Kocaeli Üniversitesi / Arş. Gör.
Aşkın KAHVECİ	 Körfez Uzakdoğu Sporları İhtisas Kulübü / Tekvando Antrenörü
Eyüp AKDEMİR	 Kağıtspor / Sporcu Velisi
Merve AZAK	 Kağıtspor / Sporcu
Ayşegül Funda ALP	 Kocaeli Üniversitesi / Arş. Gör.
Gökdeniz AKDEMİR	 Kağıtspor / Sporcu
Hüma TÜRKYILMAZ	 Kağıtspor / Sporcu
Metin KAYMAZ	 Kocaeli Gençlik ve Spor Müdürlüğü / İl Temsilcisi / Antrenör



Kocaeli’de salon sporları ile ilgili 
sorunlar ve çözüm önerileriniz 
nelerdir?

Kocaeli’nde salon sporları 
stratejilerinin uygulamaya 
konulması için ön koşullar nelerdir?

Kocaeli’de salon sporlarının 
gelişimi için nasıl bir yol izlenmeli?

•	 Satranç alanında özel hoca eksikliğinin giderilmesi,

•	 Çocukların erken yaşta sporla tanışmasının sağlan-
ması,

•	 Performans sporlarına yönelimin teşvik edilmesi,

•	 Spor takımlarımızın üst liglere çıkmasının sağlanması,

•	 Salon sayılarındaki eksikliğin ve ulaşım sıkıntısının gi-
derilmesi,

•	 Salonların çalışma alanı yetersizliğinin ve planlama 
eksikliğinin giderilmesi,

•	 Spor salonlarında fitness salonu eksikliğinin gideril-
mesi,

•	 Salonlarda masör, ilk yardımcı eksikliğinin giderilmesi,

•	 Ekipman eksikliği-kaliteli malzeme, maddi yetersiz-
liklerin giderilmesi,

•	 Sporcu psikoloğu eksikliğinin giderilmesi,

•	 SEKASEM tarzında kompleks spor tesislerinin artması,

•	 Tüm çocuklar spor yapmaya teşvik edilmeli, 

•	 Çocuklara rol model olacak spor takımları kurulmalı,

•	 Ailelere yönelik eğitimler verilmeli,

•	 Tesislerin yapılacağı alanların nitelik ve ulaşılabilirlik 
açısından özenle planlanması,

•	 Performans antrenörlerinin öneminin anlaşılmasının 
sağlanması,

•	 Başarılı sporcularımızın reklam ve tanıtımlarının daha 
fazla yapılıp, rol model olmalarının sağlanması,

•	 Branşlara özgü spor kondisyonerleriyle çalışmalar ya-
pılması,

•	 Bölgesel branşlarla uygun tesislerin yapılması,

•	 Kariyer planlaması yapılarak sporcuların alanlarında 
daha ileri seviyelere ulaşmasının sağlanması,

•	 Okulların spor alanlarında branşlaşmasının sağlanması,

•	 Nüfusa oranla daha fazla başarılı sporcu çıkarılması-
nın sağlanması,

•	 Amatör spor kulüplerine ulaşım desteği verilmesi, 

•	 Başarılı sporculara ücretsiz kent kart kullanımının 
sağlanması,

•	 Spor tesislerinde kuvvet ve kondisyon antrenmanları 
için alet ve malzeme yardımı yapılması,

•	 Spora yönlendirilmede branşların ailelere tanıtılması 
için reklam çalışmalarının yapılması,

•	 Başarılı Sporcuların, genç sporcularla ve halkımızla 
buluşturulması,

•	 Kocaeli ili özelinde sporcu eğitim ve kamp merkezi ku-
rulması istenmiştir.
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7 NO’LU MASA
ENGELLİLER VE SPOR

Moderatör	 Kurum/Unvan
Öğr. Gör. Gülşah SEKBAN	 Kocaeli Üniversitesi, Beden Eğitimi ve Spor Eğitimi

Raportör	
Caner AYAZ	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi

Masa Koordinatörü	
Enis Alper AK	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi

Katılımcılar 	
Serap KAHRAMAN	 İzmit Özel Eğitim Uygulama Okulu / Müdür Yrd.

Gültekin SEVİNÇ	 Görme Engelliler İl Temsilcisi / Antrenör

Oğuz GÜCİN	 Su Akademi Tesisi / Müdür

Cengiz GÖKTAŞ	 Özel Sporcular İl Temsilcisi /Antrenör

Sezer CEYHAN	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi / Müdür

Ufuk KOÇAK	 Kent Konseyi /Aktivist

Emre ÖZDEMİR	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi / Psikolog

Ertuğrul DOĞAN 	 Kocaeli Gençlik ve Spor Müdürlüğü / Antrenör

Aslı DEVRİM	 Kağıtspor / Veli

Zeynep ÇELİK	 Kağıtspor / Sporcu

Recep ÇİFÇİ	 Kağıtspor / Sporcu

Şerife DURAN	 Kağıtspor / Koordinatör

Tuğçe SEVİMLİ	 Kağıtspor / Antrenör

Yavuz ACAR	 Kağıtspor / Sporcu

Mevlüt ÖNERBAY 	 Gölcük Engelliler Spor Kulübü / Kulüp Başkanı



Kocaeli’de engelliler ve spor ile 
ilgili sorunlar ve çözüm önerileriniz 
nelerdir?

Kocaeli’de engelliler ve spor 
stratejilerinin uygulamaya 
konulması için ön koşullar nelerdir?

Kocaeli’de engellilere yönelik spor 
gelişimi için nasıl bir yol izlenmeli? 

•	 Moral ve motivasyonu yükseltmek için sporcuların 
psikolojisinin de önemsenmesi,

•	 Engelli sporcunun tespitinden sonra devamındaki 
sürecinde işletilmesi,

•	 Engellilere yönelik tesislerin arttırılması,

•	 Tesislerimizin işlevsel hale getirilip kullanılabilmesi 
için gerekli antrenör ihtiyacının karşılanması,

•	 Engellilere devlet tarafından antrenör ataması yapıl-
ması,

•	 Engelli sporcular için antrenör eğitim programları 
geliştirilmeli,

•	 İl bazında sporcu gelişim kamplarının sayısının arttı-
rılması,

•	 Bedensel engellilerin refakatçi sorununun çözülmesi,      

•	 Engelli sporcuların bilimsel eğitim ve spor eğitimini 
aynı anda kapsayacak programlar yazılmalı,

•	 Yetenek taraması yapılıp, performans gelişimi için 
yeni kriterler belirlenmeli,

•	 Sporcu taramalarının yerel yönetimler tarafından 
yapılması,

•	 Ailelerin spor konusunda bilgilendirilmesi için psiko-
loglarla seminerler düzenlenmesi,

•	 Belediyelerin engelli sporculara maddi manevi des-
teğinin arttırılması, 

•	 Eğitimcilere engelli sporcular için uygun eğitimlerin 
verilmesi, 

•	 Rehabilitasyon merkezlerinde beden eğitimi ve spor 
öğretmeni istihdamının sağlanması gerektiği belir-
tilmiştir.
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8 NO’LU MASA
SPOR KULÜPLERİ

Moderatör	 Kurum/Unvan
Öğr. Gör. Murat SON	 Kocaeli Üniversitesi, Spor Bilimleri, Antrenörlük

Raportör	
Songül ERKAN	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi

Masa Koordinatörü	
Fahriye BİÇER	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi

Katılımcılar 	
Şaban ERASLAN	 Derincebirlikspor

Esen YİĞİT	 ASKF

Figen DERİN	 ASKF

İbrahim Şahin 	 Çayırova Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü

Turgut Emre ÇAKAR	 Masa Tenisi / Antrenör

Levent YILMAZ	 ASKF

Hüseyin DİZMEN	 ASKF

Metin KARAN	 TSYD / Kocaeli Temsilcisi

Recep LAÇ	 Dilovası Belediyesi / Spor Şubesi Şef

Yiğit ÖZCAN	 Çağdaş Kocaeli / Spor Müdürü

Abdulkadir BAYRAKTAR	 Yenidoğan Serdarspor / Başkan

Yakup DEBRELİ	 Yenidoğan Serdarspor / Voleybol Antrenörü

Gökhan ÇAKMAK	 Kocaeli Üniversitesi / Arş. Gör.

Ali ŞENTÜRK	 Kocaeli Güneşspor



Kocaeli’de spor kulüpleri ve futbolun 
sorunları ve çözüm önerileriniz 
nelerdir?

Kocaeli’de spor kulüpleri ve 
futbol stratejilerinin uygulamaya 
konulması için ön koşullar nelerdir?

Kocaeli’de spor kulüpleri ve futbolun 
gelişimi için nasıl bir yol izlenmeli? 

•	 Kulüplerdeki antrenörlerin eğitim seviyesinin arttı-
rılması,

•	 Kulüplerin tesisleşme eksikliğinin giderilmesi,

•	 Belediyelerin yarışmacı takımlar kurması,

•	 Kulüplerin maddi yönden desteklenmesi,

•	 Spor kulüplerinin sadece kazanmaya ve şampiyon 
olmaya odaklı olmaması,

•	 Çocuk ve gençlerin spora teşvik edilerek, suç unsuru 
taşıyan durumlara karışma riskinin önlenmesi,   

•	 Her evde farklı spor branşlarıyla ilgilenecek sporcu-
ların yetişmesini teşvik edecek spor politikalarının 
geliştirilmesi,

•	 Kulüplerde sporculara, antrenörlere, yöneticilere ve 
ailelere yönelik eğitimler verilmesi,

•	 Sporcuların hepsine İngilizce ve drama derslerinin 
verilmesi,

•	 Kulüplerde, tesis, alt yapı, mali disiplinde süreklilik 
olması,

•	 Spor kültürünün oturtulması ve sürdürülebilir spor 
yapısının kurulması,

•	 Çocukların tüm spor branşlarıyla tanışmasının ve 
kendi seçimlerini yapabilmelerinin sağlanması,

•	 Herkesin kendi işini dürüstlük ve liyakatle yapması 
gerektiği,

•	 Üniversite ve diğer kurumlar arasındaki spor işbirli-
ğinin arttırılması,

•	 Futbol sahalarına ulaşım için servis sağlanması, 

•	 Şehir dışına gidecek kulüplerimizin maddi yönden 
desteklenmesi,

•	 Kulüpleşme sisteminde parçadan bütüne giden sür-
dürülebilir yeni bir sisteme kurulması gerektiği be-
lirtilmiştir.
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9 NO’LU MASA
E-SPOR

Moderatör	 Kurum/Unvan
Dr. İbrahim YILDIRIM	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi

Raportör	
Tolga ŞEN	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi

Masa Koordinatörü	
Fetih KALKAN	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi

Katılımcılar 	
Eren AZAK	 E-Spor Federasyonu / İl Temsilcisi

M. Ali YILMAZ	 Yerel Yönetimler / E-spor Yöneticisi

Emre M. YİĞİTTEKİN	 Profesyonel E-spor Koçu

Efe ATAMAN	 Profesyonel Espor Koçu

Hayrullah (SpiN) KOÇ	 Amatör E-Spor Oyuncusu

Ozan (Deex) İPEK	 Amatör Espor Oyuncusu ve Hakem

Mehmet (Shawi Katami) EFE	 Profesyonel Espor Oyunucusu 

Murat SANDALCI	 Kağıtspor / E-spor Kulüp Yöneticisi 

Sami KONYALI	 Kağıtspor / E-spor Branş Koordinatörü 

Uğur YILMAZ	 Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü	

Anıl ERGUT	 E-spor Sosyal Medya Uzmanı

K. Nehir TEKE	 Sosyolog ve İletişim Uzmanı

Poyraz AYDAŞ		

Yılmaz DEĞİRMENCİ	 Gazeteci



Kocaeli’nde e- sporun sorunları ve 
çözüm önerileriniz nelerdir?

Kocaeli’nde e- spor stratejilerinin 
uygulamaya konulması için ön 
koşullar nelerdir?

Kocaeli’de e- sporun gelişimi için nasıl 
bir yol izlenmeli? 

•	 E-sporun gazete TV gibi sosyal mecralarda yer alması,

•	 Ebeveynlerin e-spor ile ilgili bilgilendirilmesinin sağ-
lanması,

•	 E-spor branşının yetenek olarak görülmesi için gerekli 
tanıtım ve bilgilendirilmenin yapılması,

•	 İnternet kafelerde sporcuların yanlış yönlendirilmesi-
nin önüne geçilmesi,

•	 Okul ile e-sporu bir arada yürütmek için gerekli dü-
zenlemelerin yapılması,

•	 Uzun antrenmanda beslenmenin yeterli ve düzenli ol-
masının sağlanması,

•	 E-sporun tanıtımının daha fazla yapılmasının gerektiği,

•	 E-spor’un çocuklarda PC bağımlılığı oluşturmayacak 
farklı aktivitelerle de desteklenmesinin sağlanması,

•	 Turnuvalarla e-sporun gelişiminin sağlanması,

•	 Ailelerin de e-spor konusunda desteğinin alınması,

•	 E-spor için nitelikli tesislerin kurulup ailelerin de spor-
cuları desteklemesinin sağlanması,

•	 E-spor salonlarının federasyon kurallarına göre yü-
rütmesinin sağlanması,

•	 Yetenek tespitleri için yetenek keşif merkezleri kurul-
ması önerilmiştir.



49



ODAK GRUP ÇALIŞTAYI 1

Moderatör	 Kurum/Unvan
Prof. Dr. Levent ATALI	 Kocaeli Üniversitesi, Spor Bilimleri, Spor Yöneticiliği

Raportör	
Özcan MUMCU	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi

Katılımcılar 	
Dr. Ali YEŞİLDAL	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi / Daire Bşk. 

Kaan Şafak ÖZYİĞİT	 Gebze Belediyesi

Hamza AKAN 	 Gebze Belediyesi

Mithat AĞA	 İzmit Belediyesi

Hasan ALTUNTAŞ	 Darıca Belediyesi

Özhan ÖZYAKIŞIR	 Darıca Belediyesi

Erkan ERTAN    	 Karamürsel Belediyesi

Muhammet NİZAMOĞLU	 Çayırova Belediyesi

Ramazan KORHAN   	 Çayırova Belediyesi

Behlül KOZLUCA	 Başiskele Belediyesi

Barış ÇOBAN	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 

Fatih DİZDAR	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 

Mehmet AY	 Kartepe Belediyesi

Hacı AĞDAŞ	 Kartepe Belediyesi

Ayhan VAROL	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi / Müdür

Menekşe SÖZEN	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi / Müdür

Enis Alper ARK	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi

Selahaddin Ensar KOMUT	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi

Fetih KALKAN	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi

Yavuz USTA	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi
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İl/ilçe düzeyinde spor, fiziksel 
aktivite, rekreasyon konusundaki 
en önemli sorunlar ve çözüm 
önerileriniz nelerdir?

Ülke düzeyinde spor, fiziksel aktivite, 
rekreasyon konusundaki en önemli 
sorunlar ve çözüm önerileriniz 
nelerdir?

•	 İlçemizde tesisleşme anlamında yeterli düzeyde yer 
bulunmaması,

AMAÇLAR

•	 Kocaeli’de yaşayan insanların spor ve fiziksel aktivi-
teye katılımının artması sürecinde yapılması gere-
kenleri, ortaya çıkan sorunları ve çözüm önerilerini 
belirlemek.

•	 Belirlenen sorun ve çözüm önerileri doğrultusunda 
kent yaşamı ve spor ile ilgili stratejileri belirlemek.

•	 Yeterli tesislerin ülkemizde olmaması ve maddi ye-
terliliğe sahip olamayan gençlerimize ücretsiz des-
tekler ile gelişimlerine yeterli katkı sağlanamaması,

•	 Amatör spor branşlarından sporcu yetiştirebilmek 
için daha fazla tesise ihtiyaç duyulması,

•	 Engelli gençlerimiz için uygun tesis ve destek sağlan-
ması,

•	 Spora katkı sağlayabilecek tüm kurumların daha et-
kili bir iletişim kurmaları,

•	 Rekreasyonun ne anlama geldiğinin bilinmemesi ve 
bu alanlarının sadece piknik ve dinlenme alanı gibi 
kullanılması,

•	 Tesislerin amaçlarının dışında kullanılması,

•	 Bireysel sporların takım sporları kadar rağbet gör-
memesi ve sporun futboldan ibaret görülmesi,

•	 Her ilçede yeterince turnuva ve müsabakalarının ol-
maması,

•	 İl genelinde ortak bir spor yönetim planının olmaması,

•	 Yapılan çalışmalarda sürekliğin ve istikrarın olmaması,

•	 Master planın olmadığı ifade edilmiştir.



ODAK GRUP ÇALIŞTAYI 2

Moderatör	 Kurum/Unvan
Prof. Dr. Levent ATALI	 Kocaeli Üniversitesi, Spor Bilimleri, Spor Yöneticiliği

Raportör	
Özcan MUMCU	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi

Katılımcılar 	
Dr. Ali YEŞİLDAL	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi / Daire Bşk. 

Ferhat SOLAKOĞLU	 Başiskele İlçe Gençlik Spor Müdürü

Yusuf YÜKSEL	 Derince İlçe Gençlik Spor Müdürü

Ercan GÜNEŞ	 Kandıra İlçe Gençlik Spor Müdürü

Resul KOTAN	 Darıca İlçe Gençlik Spor Müdürü

Çetin YILDIZ	 Karamürsel İlçe Gençlik Spor Müdürü

Hasan CEYHAN	 Gölcük İlçe Gençlik Spor Müdürü

Hikmet TATOĞLU	 Gebze İlçe Gençlik Spor Müdürü

Çetin MALKOÇ	 Körfez İlçe Gençlik Spor Müdürü

İbrahim ŞAHİN	 Çayırova İlçe Gençlik Spor Müdürü

Erol ARUTAN	 Kartepe İlçe Gençlik Spor Müdürü

Murat BABAOĞLU	 Dilovası İlçe Gençlik Spor Müdürü	

Engin YAŞAR	 İzmit İlçe Gençlik Spor Müdürü

Ayhan VAROL	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi Müdür

Menekşe SÖZEN	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi Müdür

Enis Alper ARK	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi

Selahaddin Ensar KOMUT	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi

Fetih KALKAN	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi

Yavuz USTA	 ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi
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İl/ilçe düzeyinde spor, fiziksel 
aktivite, rekreasyon konusundaki 
en önemli sorunlar ve çözüm 
önerileriniz nelerdir?

Ülke düzeyinde spor, fiziksel aktivite, 
rekreasyon konusundaki en önemli 
sorunlar ve çözüm önerileriniz 
nelerdir?

•	 Kamu Kurum ve Kuruluşlarının birbirinden bağımsız 
bir şekilde aynı hedef kitleye yönelik çalışmalar düzen-
lemesi, iş gücü, zaman, mekan ve enerji israfına sebep 
olması,

•	 Kurumlarımızda personel ve çeşitli branşlarda antrenör 
eksikliğinin olması,

•	 İlçelerde bulunan tesis lokasyonlarının ulaşım konusun-
da sporcularımız için sorun teşkil etmesi,

•	 Akademik başarının sportif faaliyetlerin önünde tu-
tulması nedeniyle, sporun hobiden öteye geçememesi. 
Hedef kitlemiz olan genç kuşağın günün büyük bir bölü-
münde okulda, kurslarda yahut evde akademik başarıya 
yönelik ders çalışması nedeniyle hedeflenen sportif faa-
liyetin ve sporcuların yetiştirilmesi sekteye uğraması,

•	 İlimizde amatör branşlarda üst liglerde mücadele eden 
sporcularımızın yıl boyunca kamp yapabileceği yatılı 
kamp merkezi bulunmaması,

•	 Halkımızın büyük kesiminin sporu seyretmeyi tercih 
edip, aktif spor yapmaya ilgisiz olması,

•	 Salon sporlarına yönelik İl ve İlçe bazında yeterli derece-
de tesisin bulunmaması, 

•	 Büyük spor organizasyonlarının ilimize alınamaması 
(Üniversiad, Türkiye Kupası v.b.) dolayısıyla spora olan 
tutkunun teşviğin azalması,

AMAÇLAR

•	 Kocaeli’de yaşayan insanların spor ve fiziksel aktivi-
teye katılımının artması sürecinde yapılması gere-
kenleri, ortaya çıkan sorunları ve çözüm önerilerini 
belirlemek.

•	 Belirlenen sorun ve çözüm önerileri doğrultusunda 
kent yaşamı ve spor ile ilgili stratejileri belirlemek.

•	 Halkımızın rekreaktif sporu tanımaması, herkesin pro-
fesyonel spor yapacağını sanması, bu konuda toplumsal 
olarak bilinçlendirme eksikliğinin olması,

•	 Kamu Kurum ve Kuruluşlarının ortak planlama ve ko-
ordinasyonu ile sporcularımıza spor tesislerine ulaşım 
noktasında servis sağlanması,

•	 Sporun eğitimin vazgeçilmez ve önemli bir parçası oldu-
ğu bilinci ile eğitim müfredatının tekrar düzenlenmesi,

•	 İlimizde spor kültürünü yaygınlaştırılıp, yapılacak çalış-
malarla 7 den 70’e halkımızın spor sahalarına yönlendi-
recek projelerin üretilmesi,

•	 Federasyonlarla bağlantıya geçerek ilimizde farklı spor 
dallarında uluslararası müsabakalar düzenlenmesi,

•	 Halkımızın tamamının spor yaptığı dede ile torunun 
birlikte futbol oynayıp güreş yaptığı spor kültürünün 
oluşturulması,

•	 İlçemiz sporcularından olimpiyat şampiyonları çıkar-
mak,

•	 Eğitici kadromuzu genişletmek,

•	 Sporun aile-okul işbirliği ile diğer ülkelerden örnek 
alınarak yaygınlaştırılması, spor derslerinin daha fazla 
olması, spor dallarına katılımın daha fazla olması, olim-
piyatlarda madalya alan gençlerimizin örnek alınması, 
çocuklara sporu öğretirken onlara iyi ahlaklı, vatanını 
seven, çağdaş bireyler olmaları gerektiği bilincinin öğ-
retilmesi,

•	 Halkın erişebilirliliğinin fazla olduğu alanlardaki rekre-
aktif spor alanlarının, yürüyüş ve bisiklet parkurlarının 
sayılarının arttırılması, 

•	 Halkın görüşlerinin alınması için anket yapılması,

•	 Okullarda Beden Eğitimi ve Spor derslerinin sayısının 
arttırılması için görüş bildirilmesi,

•	 Körfez’e kıyısı olan şehrimizde su sporlarının daha fazla 
önemsenmesi,

•	 Bakanlığın GSB Spor Okulları, BŞB Spor Okulları, “Yüz-
me Bilmeyen Kalmasın” gibi projelerinin daha yaygın 
olarak sürdürmesi,

•	 Her çocuk parkında mutlaka az da olsa rekreaktif spor 
aletlerinin bulunması, 

•	 Ebeveynler ile çocukların aynı anda spor yapabildikleri 
alanlar oluşturulması ve rekreaktif sporların ailece ya-
pılmasına dair toplumda spor kültürünün oluşması,

•	 Okul spor salonlarının, eğitim ve öğretim sonrası halka 
ve spor kulüplerine açılmasının sağlanması istenmiştir.
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İl/ilçe düzeyinde spor, fiziksel 
aktivite, rekreasyon konusundaki 
en önemli sorunlar ve çözüm 
önerileriniz nelerdir?

Ülke düzeyinde spor, fiziksel aktivite, 
rekreasyon konusundaki en önemli 
sorunlar ve çözüm önerileriniz 
nelerdir?

•	 İlimizde gençlerin spora daha fazla dahil olması için 
sporcuların antrenman yapacak daha fazla vakit bu-
labilmesinin sağlanması,

•	 Okullarındaki eğitim saatlerinin düzenlenmesi ge-
rektiği,

•	 Milli sporcularımızla salonlarda antrenman yapabil-
memiz için tesisleşme konusunda destek olunması,

•	 Kayak branşı için gerekli tesis ihtiyacının çözülmesi,

•	 Turnuvalara ulaşım ve kalacak yer sorununun çözül-
mesi,

•	 Bilgisayar üzerinden online oynanan spor dalları için 
antrenörler ihtiyacının giderilmesi,

•	 Gençlik ve Spor Bakanlığı ve İl Müdürlüklerinin, yö-
netmeliklere göre salonların denetimini arttırması 
ve antrenör belgesi olmadan salonlar açılmasına izin 
vermemesi gerektiği, 

•	 Olimpik havuza acil ihtiyaç olması, okul saatlerinin 
spor eğitimi saatleriyle birlikte düzenlenmesi, 

•	 2. Kademe antrenör ihtiyacının giderilmesi,

•	 Sporcu göçünün önüne geçilmesi,

AMAÇLAR

•	 Kocaeli’de yaşayan insanların spor ve fiziksel aktivi-
teye katılımının artması sürecinde yapılması gere-
kenleri, ortaya çıkan sorunları ve çözüm önerilerini 
belirlemek.

•	 Belirlenen sorun ve çözüm önerileri doğrultusunda 
kent yaşamı ve spor ile ilgili stratejileri belirlemek.

•	 Spor etkinliklerine üst düzey protokol (Belediye Baş-
kanı Vali vb.) katılımının sağlanıp böylece daha etkili 
tanıtım yapılabilmesi, 

•	 Var olan tesislerin ve salonların daha efektif kullanı-
mına yönelik bir çalışma yapılması,

•	 Denizlerimizin aktif ve verimli kullanımının sağlan-
ması,

•	 Yerel Yönetimlerin sporcuların spor tesislerine ula-
şım giderlerini azaltmak için Kent kart desteği sağla-
ması,

•	 Ses getiren organizasyon çalışmalarının yapılması,

•	 Başarı elde edebilecek branşların seçilip ön plana çı-
karılması, 

•	 Uzman bir ekip belirlenerek, öne çıkan branşlarımız-
daki sporcularla büyük organizasyonlara katılımın 
sağlanıp başarı elde edilebilmesi için gereken deste-
ğin sağlanması,

•	 Türkiye şampiyonaları için bu sporcularımıza özel 
okullar belirlenerek tek bir branşta ilerlemesi ve ken-
dilerini geliştirmesinin sağlanması,

•	 Kayak sporu için gerekli alt yapının oluşturulup Er-
zurum gibi bu sporda öne çıkan illerde sporcularımı-
zın kamp yapabilmesinin sağlanması,

•	 Spor branşlarında başarılı olma potansiyeli yüksek 
olan öğrencilerin kendilerine en yakın okullara kaydı 
ile ilgili Milli Eğitim’in kolaylık sağlaması,

•	 Bakanlık, Gençlik ve Spor Müdürlüğü ve Kocaeli Bü-
yükşehir Belediyesi’nin imkânlarını birleştirerek ya-
tırımlarını ve sporcu taramalarını ortak bir şekilde 
yapmaları,

•	 Özel sektör ve beyaz yakalıların ilgili spor dallarına 
teşvik edilip ilimizin tanıtımının yapılması ve sporcu-
lara desteklerinin sağlanması,

•	 Ailelerin yetiştirdikleri çocuklara sporu sevdirebil-
mesi için ailelerin spora bakış açısının geliştirilmesi,

•	 Antrenörlerin iş yükünün sadece ilgili spor alanların-
da olması, 

•	 E- spor ile uğraşan gençlerimizin bilgisayar bağım-
lısı olmalarının önüne geçmek için ailelerinin sosyal 
aktiviteler yapmaları gerektiği konusunda bilinçlen-
dirilmesi,



•	 E-spor için küçük çaplı turnuvalar düzenlenip, ev-
lerinde bireysel olarak bilgisayar oyunu oynayan 
gençler, çocuklar ve sporcuların bilinçlendirilmesi,

•	 Okul saatlerinin spor yapmaya elverişli olarak dü-
zenlenmesi,

•	 Başarılı sporcularımızın kamp merkezlerinde toplan-
ması,

•	 Okullarda ve üniversitelerde, spor branşlarının tanı-
tımı ve spor aktivitelerinin yapılması,

•	 Spor tanıtım organizasyonlarının yapılması ve sosyal 
medyada paylaşılması,

•	 Özel kurumların sponsor bularak öz kaynaklarını ge-
liştirmesi gerektiği,

•	 Sakatlanan sporcular için alanlarında uzmanlaşmış 
spor hekimlerinin bulunduğu sporcu sağlığı merkez-
leri kurulması, 

•	 Büyükşehir Belediyesi’nin kulüpleri desteklerken 
ödül yönetmeliğini devreye sokması, 

•	 Millî Eğitim Bakanlığı’nın sporu tabanına yaymasının 
gerektiği ve çocukları küçük yaştan itibaren sporla 
tanıştırmanın gerektiği belirtilmiştir.
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Ayşe KARABAŞ	 Karamürsel Hüseyin Güldal O.O /  Beden Eğitimi Öğretmeni

Hüseyin AKIN	 Kandıra Bozburun Orta Okulu / Beden Eğitimi Öğretmeni
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İl/ilçe düzeyinde spor, fiziksel 
aktivite, rekreasyon konusundaki 
en önemli sorunlar ve çözüm 
önerileriniz nelerdir?

Ülke düzeyinde spor, fiziksel aktivite, 
rekreasyon konusundaki en önemli 
sorunlar ve çözüm önerileriniz 
nelerdir?

•	 Velilere ve idarecilere yönelik seminerler düzenlen-
mesi, Beden Eğitimi dersinin öneminin anlatılması,

•	 Okul yöneticilerinin spora bakış açısının geliştirilmesi,

•	 Beden eğitimi dersinin öneminin anlaşılması için ge-
rekli bilinçlendirmenin yapılması,

•	 Beden Eğitimi Öğretmenleri değersizleştirilmemesi,

•	 Beden Eğitimi ders saatleri düşürüldüğü ve hatta 
bazı okullarda zorunlu ders olmaktan çıkarılıp seç-
meli derse dönüştürüldüğü için, bu okullarda seçmeli 
ders açılmadığında Beden Eğitimi Öğretmenlerinin 
norm fazlası durumuna düşmesinin önüne geçilmesi,

•	 İlkokullarda Beden Eğitimi Öğretmeni istihdamının 
sağlanması,

•	 Okul sporlarına ulaşım, sağlık raporu gibi masraflar 
nedeniyle katılamayan maddi durumu yeterli olma-
yan öğrencilerimize maddi destek sağlanması,

•	 Spor malzemelerindeki eksikliğinin giderilmesi, 

•	 Yetenek Taramalarının çok daha erken yaşlarda ya-
pılması,

•	 İlimizdeki spor lisesinin lokasyon olarak çok uzakta 
kalması, 

AMAÇLAR

•	 Kocaeli’de yaşayan insanların spor ve fiziksel aktivi-
teye katılımının artması sürecinde yapılması gere-
kenleri, ortaya çıkan sorunları ve çözüm önerilerini 
belirlemek.

•	 Belirlenen sorun ve çözüm önerileri doğrultusunda 
kent yaşamı ve spor ile ilgili stratejileri belirlemek.

•	 Köy çocuklarının spor hakkında daha fazla bilinçlen-
dirilmesi, 

•	 Beden Eğitimi Öğretmenleri kadar ailelerinin de ço-
cuklarla ilgilenmesi için ailelerin spor bilinci kazan-
ması,

•	 Bazı spor salonlarının akşam saat 18:30’dan sonra 
kapanması ve hafta sonları da personel yetersizli-
ğinden kapalı olması dolayısıyla salonlardan fayda-
lanılamaması,

•	 Beden Eğitimi öğretmenlerinin ders verdiği spor 
kurslarının yeniden başlatılması, 

•	 Okul turnuvaları yapılması,

•	 İlkokullar ligi kurup, lig usulü kulüpler arası maçlar 
yapılması,

•	 Liselerde gençler ligi kurup lig usulü turnuvalar dü-
zenlenmesi, şampiyon olan takımların ulusal ve ulus-
lararası şampiyonalara yollanmasının sağlanması,

•	 Muhtarlıkların düzenleyeceği küçük çaplı mahalle 
organizasyonları ve şenlikleri ile sadece sporcuların 
değil, ailelerin de sporla buluşmasının sağlanması,

•	 İlkokullarda “Fiziksel Beceri Eğitimi Dersi” verilmesi,

•	 Tüm ilçelerde spor ile ilgili öneri ve projelerin sunula-
bileceği bir sistem kurulması, 

•	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi ve Gençlik Spor İl Mü-
dürlüğü, köy çocuklarını spora özendirmek amacıyla 
spor okullarına destek vermesi,

•	 Çocuklara, ulaşım desteği verilerek, ilimizde oyna-
nan profesyonel müsabakaları izlemelerinin sağ-
lanması, çocuklara başarılı sporcular ve takımlar rol 
model olarak gösterilip sporu sevdirme ve dolayısıyla 
sporcu yetiştirmede daha fazla katkının sağlanması,

•	 Spor için, ulaşım ve kalacak yer desteğinin sağlan-
ması,

•	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi’nin kulüplere verdiği 
malzeme desteğini okullara da başarı kriterleri ve 
ihtiyaç analizleri doğrultusunda uygun şekilde de-
ğerlendirip vermesi, 

•	 Spor lisesinin şehir merkezine yakın bir yere taşın-
ması,

•	 Okul idarecilerinin müsabaka ve benzeri işler ile ilgili 
keyfi uygulamalarına bir son verilmesi istendi.
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Spor hizmetlerinin çeşitlilik göstermesi ve halkın yoğun 
talebi karşısında, özel ve kamu kesiminde bu talebin 
karşılanmasına yönelik planlamaların son yıllarda 
yoğun bir şekilde arttığı görülmektedir. Bu planlamalar 
içerisinde halkın spor hizmetlerine yönelik taleplerini 
karşılamak üzere yerelde büyükşehir belediyeleri kamu 
adına önemli görevler üstlenmekte ve halka hizmet 
sunma ve yatırım gerçekleştirme boyutunda coğrafi 
ve nüfus büyüklüğü açısından geniş bir kesime hizmet 
planlama durumundadır. Bu aşamada büyükşehir 
belediyeleri bu hizmet ve yatırımlarını optimal düzeyde 
planlamak üzere stratejik planlama sürecine girmektedir.

Hızla değişen ve gelişen dünya sistemi içerisinde sporun 
yeri ve önemi artmış, sporun kitlelere ulaştırılması daha 
da önem kazanmış ve sporun yaygınlaştırılması, bireylerin 
spora aktif katılımlarının sağlanması ve tüm halkın spor 
aktiviteleri ve organizasyonlara yönlendirilmesinde yerel 
yönetimlerin daha etkin konuma getirilmeleri gereklilik 
halini almıştır. (Atalay vd., 2016).

Ülkemizde halkın büyük bir çoğunluğunun yaşamını 
sürdürdüğü büyükşehir belediyeleri ve ilçe belediyeleri 
boyutunda sunulan hizmet ve yatırımlar önem arz 
etmektedir. Belediyeler sundukları birçok hizmetin 
yanında spor ve rekreasyon hizmet ve yatırımları 
ile son yıllarda farkındalık oluşturmaktadırlar. Spor 
hizmetlerinin ve yatırımlarının çeşitlilik göstermesi ve 
bu hizmetlere olan yoğun talep karşısında özel ve kamu 
sektörünün planlama yapma gereği doğmuş ve bu 
aşamada belediyelerin hizmet ettiği nüfus büyüklüğü 
önem arz etmektedir.

İnsan sağlığı açısından birçok olumlu etkisi nedeniyle 
beden eğitimi ve spor için uygun şartları oluşturmak 
belediyelerin önemli görevlerinden sayılmakta ve yerel 
yönetimlerin en önemli amaçlarından bir tanesinin 
de kent halkının talep ve beklentilerini karşılaşmaktır 
(Akkurt, 2013).

Yerel halkın ihtiyaç ve beklentilerinin karşılanmasında 
en etkin kurumun belediyeler olması yanı sıra yerel 
yönetimlerin halkın daha fazla spor ve rekreasyon 
faaliyetlerini yapabileceği alanların oluşturulmasına 
yönelmesi ve ağırlık vermesi savunulmaktadır. 
Belediyelerin halkın istek ve ihtiyaçlarını karşılamaya 
yönelik sundukları sportif amaçlı rekreasyonel etkinlikleri 
bulunmakta ve bu etkinlikler halkın fiziksel ve zihinsel 
gelişimlerine destek olurken, sosyal ve psikolojik olarak 
rahatlamalarını sağlamaktadır.

Belediyeler için spor ve halkın spora yönlendirilmesi 
halkın fiziksel ve ruhsal sağlığının iyi durumda olması 
açısından önem arz etmektedir. Kocaeli halkının 
mutluluğu ve marka kent olma yolunda spor ve fiziksel 
aktiviteye katılım yolunda yapılması gerekenler Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi öncülüğünde planlanması gereği 
oluşmuştur. 

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi öncülüğünde Kocaeli 
kentinde spor adına neler yapılması gerektiği konusunda 
geniş katılımlı halkın fikirlerini alamaya yönelik bir süreç 
yürütülmüş ve aşağıda yer alan çalışmalar yapılmıştır. 
Kocaeli’de bulunan yönetici, antrenör, sporcu ve sporcu 
ailelerinin katılımıyla 12 ilçede 2500 kişilik anket 
uygulanmıştır.

GENEL DEĞERLENDİRME



Yöneticilere Uygulanan Anket Sonuçları: 

Kocaeli’de spor alanında yapılacak çalışmalara öncülük etmesi, sorunların ve çözüm yollarının belirlenmesi amacıyla 
yapılan anket çalışması 21 Ağustos - 09 Eylül tarihleri arasında 12 ilçede 210 spor yöneticisi ile yüz yüze görüşme ve 
bilgisayar destekli cati yöntemleri kullanılarak gerçekleştirilmiştir. SPSS (Statistical Package for the Social Sciences): 
Sosyal Bilimler için İstatistik Programı kullanılarak analizler yapılmıştır.

Katılımcıların %91,9’u erkek %8,1’i kadın yöneticilerden 
oluşmaktadır. Katılım sağlayan yöneticilerin yaş dağılı-
mı 0,5 18-24 , %11 25-34, %31,6 35-44, %30,6 45-54, 
%26,3 55 ve üstü şeklinde gerçekleşmiştir. Yöneticilerin 
eğitim durumları %1,0 Okuryazar,  %6,2 İlkokul,  %6,7 
Ortaokul, %41,1 Lise, %38,8 Lisans ve Önlisans mezu-
nudur. Görüşülen yöneticilerin %22.5 Yönetici, %16,7 
Serbest meslek, %16,3 Emekli, %15,3 Memur, %10 Esnaf, 
%2,4 Üst düzey yönetici, %0,5 Hizmet sektöründe çalış-
maktadır. 

Yöneticilerin görev süresi ise %48,8 5 yıl ve üstü, %27,3 
3-5 yıl arası, %21,1 1-3 yıl arası, %2,9 1 yıldan az şeklin-
dedir.

Araştırma verilerine göre yöneticiler Kocaeli’de spor te-
sislerinin yetersiz olduğunu düşünmektedir. Spor tesisleri 
yeterli mi sorusuna katılımcıların %59,3 hayır, %14,8 kıs-
men, %25,8 ise evet cevabı vermiştir.

Katlım sağlayan yöneticilerin verdiği cevaplara göre Ko-
caeli’de spor alanında en önemli sorunlar şunlardır;

•	 Tesis yetersizliği

•	 Ekonomik sorunlar

•	 Malzeme ve Ekipman desteği

•	 Ulaşım desteği

Yöneticilerin Kocaeli’de öne çıkmasını istediği 3 branş dalı;

•	 Futbol

•	 Basketbol

•	 Voleybol

Spor yöneticileri Kocaeli’nin en önemli spor markası nedir 
veya ne olmalıdır sorusuna verdikleri cevaplara bakıldı-
ğında en önemli markalar;

•	 Kocaelispor

•	 Kağıtspor

•	 Güreş 

Spor yöneticilerinin kamu kurumlarından beklentileri ise 
şu şekilde olmuştur;

•	 Maddi ve Manevi destek

•	 Tesis desteği

•	 Sporculara önem verilmesi

•	 Yöneticilerin sporcu ailelerinden beklentileri;

•	 Çocuklarını spora teşvik etmeleri

•	 Çocuklarına spor konusunda destek olmaları

•	 Çocuklarını takip etmeleri

•	 Yönetici olarak yaşanan en önemli üç sorun;

•	 Maddi ekonomik sorunlar

20

Ba
şi

sk
el

e

2

D
ilo

va
sı

2

Ka
nd

ır
a

6

D
ar

ıc
a

22

G
öl

cü
k

20

Ka
rt

ep
e

8

Ça
yı

ro
va

20

G
eb

ze

10

Ka
ra

m
ür

se
l

17

D
er

in
ce

68
İz

m
it

14
Kö

rf
ez

Örneklemin İlçelere Göre Dağılımı

Kadın
%8,1

Erkek
%91,9



65

0.5

18
-2

4

26.3

55
 v

e 
Ü

st
ü

31.6

35
-4

4

11.0

25
-3

4

30.6

45
-5

4

Yaş

15.3

M
em

ur

10.0

Es
na

f

16.7

Se
rb

es
t 

M
es

le
k

15.3

İş
çi

22.5

Yö
ne

tic
i

1.0

İş
si

z

2.4

Ü
st

 D
üz

ey
 

Yö
ne

tic
i

16.3

Em
ek

li

0.5

H
iz

m
et

 
Se

kt
ör

ü

Mesleki Durum

1.0

O
ku

ry
az

ar

38.8

Ö
nl

is
an

s 
/ 

Li
sa

ns

6.7

O
rt

ao
ku

l /
 İl

ko
ku

l

6.2

İlk
ok

ul

41.1

Li
se

Eğitim

1.0

1 
Yı

ld
an

 A
z

6.7

3-
5 

Yı
l A

ra
sı

6.2
1-

3 
Yı

l A
ra

sı

41.1

5 
Yı

l v
e 

Ü
st

ü

Yöneticilik Süresi

•	 Tesis sorunu

•	 Kurumlar arası iletişim sorunu

•	 Spor yöneticilerinin en büyük hayali ise şu şekildedir;

•	 Olimpiyatlara Dünya şampiyonalarına oyuncu yetiş-
tirmek

•	 İyi sporcular yetiştirmek

•	 Sporun ilerlemesine katkı vermek

Spor araştırması da bir kez daha teyit etmiştir ki bu alanda 
eksikliklerin bitmesi ve tam memnuniyet sağlamak nere-
deyse imkansızdır. Spor faaliyetlerinde başarıyı ve mem-
nuniyeti etkileyen pek çok faktör bulunmaktadır.  Spor 
yöneticilerinin cevaplarından elde edilen verilere göre 
başarı ve memnuniyet için yerine getirilmesi gerekenler; 

•	 Tesis sayısının artırılması

•	 Tesislerin branşlara uygun yapılması

•	 Spora maddi ve düzenli gelir getirici destekler veril-
mesi

•	 Spor planlamalarının ve çalışmalarının tek elden ya-
pılması

•	 Kurumlar arası işbirliği ve uyumun artırılması

•	 Spor yöneticilerinin spordan gelmesi

•	 Spor yöneticiliğinin profesyonel hale getirilmesi

•	 Spor yöneticiliğinde liyakata önem verilmesi

•	 Sporculara ve ailelerine spor bilinci ile ilgili çalışmalar 
yapılması
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Antrenörlere Uygulanan Anket Sonuçları: 

Kocaeli’de spor alanında yapılacak çalışmalara öncülük etmesi, sorunların ve çözüm yollarının belirlenmesi amacıyla 
yapılan anket çalışması 21 Ağustos - 09 Eylül tarihleri arasında 12 ilçede 106 spor antrenör ile yüz yüze görüşme ve 
bilgisayar destekli cati yöntemleri kullanılarak gerçekleştirilmiştir. SPSS (Statistical Package for the Social Sciences): 
Sosyal Bilimler için İstatistik Programı kullanılarak analizler yapılmıştır.

Katılımcıların yüzde 73,6 erkek yüzde 26,4’ü kadın yö-
neticilerden oluşmaktadır. Katılım sağlayan yöneticilerin 
yaş dağılımı %5,7 18-24 , %25,5 25-34, %26,4  35-44, 
%28,3  45-54, %14,1 55 ve üstü şeklinde gerçekleşmiştir. 
Antrenörlerin eğitim durumları %0,9 İlkokul,  %0,9 Or-
taokul, %30,2 Lise, %63,3 Lisans ve Önlisans, %4,7 Yük-
sek Lisans mezunudur. Görüşülen antrenörlerin %36.5 
Memur, %17,5 Emekli , %16,3 Emekli, %14,3 İşçi, %12,7 
Yönetici, %4,8 Hizmet Sektörü, %3,2 Serbest meslek ile 
uğraşmaktadır. 

Antrenörlerin görev süresi ise %58,5 10 yıl ve üstü, %19,8 
5-10 yıl arası, %17,9 2-5 yıl arası, %3,8 2 yıldan az şek-
lindedir.

Araştırma verilerine göre antrenörler Kocaeli’de spor te-
sislerinin yetersiz olduğunu düşünmektedir. Spor tesisleri 
yeterli mi sorusuna katılımcıların %50,9 hayır, %25,5 
kısmen, %23,6 ise evet cevabı vermiştir.

Katlım sağlayan antrenörlerin verdiği cevaplara göre Ko-
caeli’de spor alanında en önemli sorunlar şunlardır;

•	 Tesis yetersizliği

•	 Ekonomik sorunlar

•	 Branşlar arası ayrım

•	 Ulaşım desteği

Antrenörlerin Kocaeli’de öne çıkmasını istediği 3 branş dalı;

•	 Basketbol

•	 Yüzme

•	 Futbol

Antrenörlerin Kocaeli’nin en önemli spor markası nedir 
veya ne olmalıdır sorusuna verdikleri cevaplara bakıldı-
ğında en önemli markalar;

•	 Kocaelispor

•	 Kağıtspor

•	 Karate 

Antrenörlerin kamu kurumlarından beklentileri ise şu şe-
kilde olmuştur;

•	 Antrenörlerin maddi imkanlarının artırılması

•	 Tesis desteği ve tesis bakımları

•	 Kurumlar arası iletişim

•	 Antrenörlerin sporcu ailelerinden beklentileri;

•	 Çocuklarını desteklemeleri

•	 Spor ile eğitimin bir arada yürüyebileceğine inanmaları

•	 Antrenörlerin işine karışmamaları
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•	 Antrenör olarak yaşanan en önemli üç sorun;

•	 Maddi ekonomik sorunlar

•	 Antrenörlerin yeterli desteği görmemesi

•	 Antrenörlerin yetersiz olması

•	 Antrenörlerin en büyük hayali ise şu şekildedir;

•	 Olimpiyatlara Dünya şampiyonalarına oyuncu yetiş-
tirmek

•	 Milli takımlara sporcu yetiştirmek

•	 İyi sporcular yetiştirmek

Spor araştırması da bir kez daha teyit etmiştir ki bu alan-
da eksikliklerin bitmesi ve tam memnuniyet sağlamak 
neredeyse imkansızdır. Spor faaliyetlerinde başarıyı ve 
memnuniyeti etkileyen pek çok faktör bulunmaktadır.  
Antrenörlerin cevaplarından elde edilen verilere göre ba-
şarı ve memnuniyet için yerine getirilmesi gerekenler;

•	 Tesis sayısının artırılması

•	 Tesislerin branşlara uygun yapılması

•	 Spora maddi ve düzenli gelir getirici destekler verilmesi

•	 Spor planlamalarının ve çalışmalarının tek elden ya-
pılması

•	 Kurumlar arası işbirliği ve uyumun artırılması

•	 Antrenörlere iş garantisi ve maddi imkanların artırılması

•	 Kulüplerin profesyonel hale getirilmesi

•	 Antrenör veli ilişkilerinin iyileştirilmesi

•	 Antrenörlerin yöneticilerle ilişkilerinin düzenlenmesi

•	 Antrenör ve sporcu arasına girilmemesi

•	 Antrenörlerin evrak işleri ile daha az uğraşmasının 
sağlanması

•	 Antrenörlerin denetimlerinin düzenli ve standart ile 
yapılması

•	 Antrenörlere düzenli eğitim verilmesi

•	 Her isteyenin antrenör olarak çalışamaması

•	 Sporculara ve ailelerine spor bilinci ile ilgili çalışmalar 
yapılması

•	 Kadın antrenör sayılarının artırılması

•	 Antrenörlüğün meslek olarak yapılması
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Sizce Kocaeli spor şehri olabilir mi?
Kocaeli’nde yeterli sayıda spor tesisi olduğunu 
düşünüyor musunuz?
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Sizce Antrenörlük ile ilgili Kocaeli’de en önemli sorunlar nelerdir?
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Spor alanındaki en büyük hayaliniz nedir?
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Antrenör olarak ailelerden beklentileriniz nelerdir?

Antrenör olarak yöneticinizden beklentileriniz nelerdir?



Sporculara Uygulanan Anket Sonuçları:

Kocaeli’de spor alanında yapılacak çalışmalara öncülük etmesi, sorunların ve çözüm yollarının belirlenmesi amacıyla 
yapılan anket çalışması 21 Ağustos - 09 Eylül tarihleri arasında 12 ilçede 366 sporcu antrenör ile yüz yüze görüşme ve 
bilgisayar destekli cati yöntemleri kullanılarak gerçekleştirilmiştir. SPSS (Statistical Package for the Social Sciences): 
Sosyal Bilimler için İstatistik Programı kullanılarak analizler yapılmıştır.

Katılımcıların yüzde 63,0 erkek yüzde 37,0’si kadın spor-
culardan oluşmaktadır. Katılım sağlayan sporcuların yaş 
dağılımı  % 49,3 11-15 , %24,7 16-20, %11,5 06-10, %6,8 
21-25, %3,3 26-30 Yaş,  %4,4 31 ve üstü şeklinde gerçek-
leşmiştir. Sporcuların eğitim durumları %0,5 Okuryazar,  
%24,4 İlkokul,  %33,4 Ortaokul, %32,1 Lise, %8,2 Lisans 
ve Önlisans , %1,4 Yüksek Lisans mezunudur. Görüşülen 
sporcuların %37.0 2-5 Yıl, %25,5 5-10 Yıl, %23,0 2 Yıldan 
az, %4,9 10 Yıl ve üstü lisanslı sporculardır.

Araştırma verilerine göre yöneticiler Kocaeli’de spor te-
sislerinin kolay ulaşılabilir olduğunu düşünmektedir. Spor 
tesislerine kolay ulaşıyor musunuz sorusuna katılımcıların 
%80,9 Evet, %15,3 kısmen, %2,2 ise hayır cevabı vermiştir.

Katlım sağlayan sporcuların verdiği cevaplara göre Koca-
eli’de spor alanında en önemli sorunlar şunlardır;

•	 Tesis yetersizliği

•	 Ekonomik sorunlar

•	 Ulaşım desteği

•	 Tesislerin bakım ve temizliği

Sporcuların Kocaeli’de öne çıkmasını istediği 3 branş dalı;

•	 Basketbol

•	 Futbol

•	 Voleybol

Sporcuların Kocaeli’nin en önemli spor markası nedir veya 
ne olmalıdır sorusuna verdikleri cevaplara bakıldığında en 
önemli markalar;

•	 Kocaelispor

•	 Kağıtspor

•	 Tekvando

Sporcuların kamu kurumlarından beklentileri ise şu şekil-
de olmuştur;

•	 Tesis Desteği

•	 Sporcularla iletişim ve destek

•	 Malzeme ve ekipman desteği

•	 Sporcuların  ailelerinden beklentileri;

•	 Spora teşvik etmeleri

•	 Spor konusunda destek olmaları

•	 Baskı Yapmamaları

•	 Sporcu olarak yaşanan en önemli üç sorun;

•	 Maddi ekonomik sorunlar

•	 Tesis sorunu

•	 Malzeme ve Ekipman Sorunu

•	 Spor da daha başarılı olmanız için ne tür imkanlar 
sağlanmalı;

•	 Yeterli çalışma imkanı sunulmalı

20

Ba
şi

sk
el

e

23

D
er

in
ce

2

D
ilo

va
sı

2

Ka
nd

ır
a

5

Ça
yı

ro
va

11

G
öl

cü
k

36
Ka

rt
ep

e
52

G
eb

ze

13

Ka
ra

m
ür

se
l

36

D
ar

ıc
a

111
İz

m
it

54

Kö
rf

ez

Örneklemin İlçelere Göre Dağılımı

Kadın
%37

Erkek
%63



77

•	 Tesis imkanları artırılmalı

•	 Sporculara maddi destek verilmeli

Spor araştırması da bir kez daha teyit etmiştir ki bu alanda 
eksikliklerin bitmesi ve tam memnuniyet sağlamak nere-
deyse imkansızdır. Spor faaliyetlerinde başarıyı ve mem-
nuniyeti etkileyen pek çok faktör bulunmaktadır.  Spor-
cuların cevaplarından elde edilen verilere göre başarı ve 
memnuniyet için yerine getirilmesi gerekenler;

•	 Tesis sayısının artırılması

•	 Tesislerin branşlara uygun yapılması

•	 Sporculara maddi ve düzenli gelir getirici destekler 
verilmesi

•	 Sporcuların eğitim ve spor hayatı düzenlenmeli

•	 Sporcuların düzenli ve sürekli çalışma imkanı oluştu-
rulmalı

•	 Sporcuların ulaşım imkanları artırılmalı

•	 Sporcuların daha çok müsabaka yapabilmelerine im-
kan sağlanmalı

•	 Sporculara kamp imkanları sağlanmalı

•	 Sporcular sakatlıklar konusunda bilinçlendirilmeli

•	 Sporcuların gelecek kaygısı le ilgili çalışmalar yapılmalı

•	 Sporcular branşları ile ilgili eğitimler almalı

•	 Antrenör sayıları artırılmalı

•	 Antrenörlerin sporcularla iletişimleri geliştirilmeli

•	 Sporcuların evrak ve transfer işleri kolaylaştırılmalı
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Ailelere Uygulanan Anket Sonuçları:

Kocaeli’de spor alanında yapılacak çalışmalara öncülük 
etmesi, sorunların ve çözüm yollarının belirlenmesi ama-
cıyla yapılan anket çalışması 21 Ağustos - 09 Eylül tarih-
leri arasında 12 ilçede 1818 aile ile yüz yüze görüşme ve 
bilgisayar destekli cati yöntemleri kullanılarak gerçekleş-
tirilmiştir. SPSS (Statistical Package for the Social Scien-
ces): Sosyal Bilimler için İstatistik Programı kullanılarak 
analizler yapılmıştır.

Kocaeli’nin ilçe bazında spor alanındaki araştırmasına ka-
tılan Aile Sayıları;

•	 Başiskele      	   121

•	 Çayırova       	   114

•	 Dilovası	             87

•	 Darıca	           185

•	 Derince 	           132

•	 Gebze	           294

•	 Gölcük	           172

•	 İzmit	           273

•	 Kandıra	             90

•	 Karamürsel      	  88

•	 Kartepe	           112

•	 Körfez	           150

Toplam	 1818

Katılımcıların yüzde 51,4 erkek yüzde 48,6’ı kadınlar-
dan oluşmaktadır. Katılım sağlayan ailelerin yaş dağı-
lımı %2,9(Anne) %1,6 (Baba) 18-24 , %27,0(Anne) %20
,4 (Baba) 25-34 , %40,5(Anne) %38,6 (Baba) 35-44, 
16,1(Anne) %24,3 (Baba) 45-54, %9,2(Anne) %11,8 (Baba) 
55 ve üstü şeklinde gerçekleşmiştir. Ailelerin eğitim du-
rumları % 2,8(Anne) %1,6 (Baba) Okuryazar,  % 25,8 
(Anne) %21,2  (Baba) İlkokul,  % 12,5 (Anne) %14,6  (Baba) 
Ortaokul, % 35,6 (Anne) %36,1  (Baba) Lise, % 22,3 (Anne) 
%24,5  (Baba) Lisans ve Önlisans, % 0,9 (Anne) %1,9 
(Baba) Yüksek Lisans mezunudur. Görüşülen ailelerin 
%27,6 İşçi, %26,6 Ev Hanımı , %16,2 Esnaf, %9,3 Memur, 
%8,1 Emekli , %5,1 Serbest Meslek, %3,3 Yönetici, %2,2 
İşsiz, %0, Hizmet sektöründe çalışmaktadır. 

Ailelerde çocuk sayısı ise %43,3 2 Çocuk, %21,1 1 Çocuk , 
%19,2  3 Çocuk, %4,9 4 Çocuk, %1,9 5 Çocuk, %1,1 6 Çocuk 
şeklindedir.
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Araştırma verilerine göre yöneticiler Kocaeli’de spor te-
sislerinin yetersiz olduğunu düşünmektedir. Spor tesisleri 
yeterli mi sorusuna katılımcıların %59,3 hayır, %14,8 kıs-
men, %25,8 ise evet cevabı vermiştir.

Ailelerin Kocaeli’nin en önemli spor markası nedir veya ne 
olmalıdır sorusuna verdikleri cevaplara bakıldığında en 
önemli markalar;

•	 Kocaelispor

•	 Kağıtspor

•	 Gebzespor

Ailelere hangi sporla uğraştıkları sorulduğunda;

•	 Yürüyüş

•	 Futbol

•	 Fitness

Ailelerde çocukların yaptıkları spor;

•	 Futbol

•	 Yüzme

•	 Cimnastik

•	 Aileler olarak yaşanan en önemli üç sorun;

•	 Maddi ekonomik sorunlar

•	 Ulaşım Sorunu

•	 Tesis sorunu

Ailelerin çocuklarının başarılı olmasını istediği branş;

•	 Futbol

•	 Yüzme

•	 Basketbol

Katlım sağlayan ailelerin verdiği cevaplara göre Kocaeli’de 
spor alanında en önemli sorunlar; tesis yetersizliği, ulaşım 
desteği, ekonomik sorunlar olarak ifade edilirken, ailele-
rin Kocaeli’de öne çıkmasını istediği 3 branş dalının ise; 
Futbol, Yüzme, Basketbol olduğu tespit edilmiştir.

Spor araştırması da bir kez daha teyit etmiştir ki bu alanda 
eksikliklerin bitmesi ve tam memnuniyet sağlamak nere-
deyse imkansızdır. Spor faaliyetlerinde başarıyı ve mem-
nuniyeti etkileyen pek çok faktör bulunmaktadır.  Ailelerin 
cevaplarından elde edilen verilere göre başarı ve memnu-
niyet için yerine getirilmesi gerekenler

•	 Tesis sayısının artırılması

•	 Tesislerin branşlara uygun yapılması

•	 Sporculara ve ailelerine ulaşım desteği

•	 Spor planlamalarının ve çalışmalarının tek elden ya-
pılması

•	 Kurumlar arası işbirliği ve uyumun artırılması

•	 Spor faaliyetlerinin tanıtım çalışmalarının artırılması

•	 Ailelerin spor yapmasının teşvik edilmesi

•	 Kadınların spor imkanlarının artırılması

•	 Ailelere spor konusunda eğitim verilmesi

•	 Sporun halk içinde daha kolay ulaşılabilir hale getirilmesi

•	 Çocukların yaş gruplarına uygun sporlara yönlendi-
rilmesi

•	 Sporcu ailelerinin maddi olarak desteklenmesi

•	 Sporcu ailelerine teşvik verilmesi

•	 Spor için gerekli ekipman ve malzemelere ulaşımın 
kolaylaştırılması

•	 Spor tesislerinde aileler için uygun yerler oluşturulması

•	 Eğitim ile sporun birbirine engel olmasına çözüm bu-
lunması olarak tespit edilmiştir.

Ailede Spora Bakış

Ankete katılan ailelerinin spora bakış açılarının belirlen-
mesi için çeşitli sorular sorulmuştur. Araştırma 21 Ağustos 
- 9 Eylül tarihleri arasında 12 ilçede 106 antrenör ile yüz-
yüze görüşme yöntemi gerçekleştirilmiştir. SPSS (Statis-
tical Package for the Social Sciences): Sosyal Bilimler için 
İstatistik Programı kullanılarak analizler yapılmıştır.

Ailenizde spor yapan kişi var mı?

Şimdi veya öncesinde bir spor merkezine gittiniz mi?

Evet
%62,8

Hayır
%37,2

Hayır
%68,6

Hayır
%51,4

Evet
%30,5 Evet

%42,8

Cevapsız %0,9 Cevapsız %5,8

Anne Baba



Siz spor yapma imkanı buluyor musunuz? Sizce Kocaeli spor şehri olabilir mi?

Evet
%67,5

Evet
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%32,5

Hayır
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Kararsızım %5,2 Fikrim Yok / Bilmiyorum 
%5,2
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Siz hangi spor ile ilgileniyorsunuz?

Siz hangi spor ile ilgileniyorsunuz?
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Çocuğunuzun spor yapması eğitimine katkı sağlıyor mu?

Evet, Katkı 
Sağlıyor
%49,3

Hayır, Engel 
Oluyor
%8,5

Spor 
Yapmıyor

%34,9

Cevapsız
%7,3

22
,2

Fu
tb

ol

5,
0

Ço
cu

ğu
m

 
H

an
gi

 S
po

ru
 

İs
te

rs
e

1,
6

Ju
do

1,
1

Ki
ck

 B
ok

s

9,
6

Ba
sk

et
bo

l

3,
8

Jim
na

st
ik

3,
1

Ka
re

te

2,
2

At
le

tiz
m

1,
3

Sp
or

 
Ya

pm
as

ın
ı 

İs
te

m
iy

or
um

18
,6

Yü
zm

e

9,
8

Ce
va

ps
ız

4,
4

G
ür

eş

6,
8

Vo
le

yb
ol

3,
8

Ta
ek

w
on

do

2,
1

Bo
ks

4,
6

D
iğ

er

Çocuğunuzun hangi spor dalında başarılı olmasını isterdiniz?
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Çocuğunuzun spora giderken ne kadar yol gidiyor?

Çocuğunuzun spora giderken hangi araçla ulaşım sağlıyor?
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Sizce Kocaeli’nin en önemli spor markası nedir veya ne olmalıdır?
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Sizce Kocaeli’de öne çıkması gereken 3 spor branşı ne olmalıdır?
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Yaşadığınız yerde spor yapma imkanları var mı?

Çok
%25,1

Hiç
%28,3

Az
%16,5

Orta
%30,1

Yaşadığınız yerde sportif imkanlara kolayca ulaşıyor musunuz?

Çok
%26,0

Hiç
%30,5

Az
%15,6

Orta
%27,9

Fiziksel aktivite olarak her gün bir şeyler yapıyorum

Çok
%40,5

Hiç
%34,0

Az
%18,1

Orta
%7,4

Yetişkinler olarak spor yapma imkanı buluyor musunuz?

Çok
%19,8

Hiç
%40,1

Az
%9,2

Orta
%31,0

Spor yapmak beni mutlu ediyor

Çok
%30,4

Hiç
%4,5

Az
%61,3

Orta
%3,8
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